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FÖRORD

Enligt en överenskommelse träffad 1996 mellan Regeringen
          och Riksmarskalksämbetet skall ämbetet årligen till Riksda-

 gen och Regeringen lämna en berättelse över den samlade
verksamheten inom de Kungl. Hovstaterna. Berättelsen skall enligt
överenskommelsen koncentreras på verksamheten inom
Ståthållarämbetet och Kungl. Husgerådskammaren. Föreliggande
rapport är den sjätte i raden av sådana verksamhetsberättelser. Det
är ämbetets förhoppning att den skall röna samma intresse och
efterfrågan som sina föregångare.

Som rapportens aktivitetsdagbok utvisar har den Kungliga Familjens
program även i år varit mycket omfattande. Ändå överstiger efterfrå-
gan vida kapaciteten. Cirka 1 000 seriösa inbjudningar och propåer
om kunglig medverkan har under året inkommit från institutioner,
organisationer och företag.

Rapporten visar att aktiviteten också vid Ståthållarämbetet och
Kungl. Husgerådskammaren har varit stor. Speciella insatser har
inom Ståthållarämbetet gjorts för de Kungliga Slottens parker,
medan Husgerådskammaren förstärkt föremålsvården. Under året
har de Kungliga Slotten mottagit ca 700 000 besök.

All ekonomisk verksamhet vid de Kungl. Hovstaterna omsatte un-
der år 2001 ca 187 Mkr varav 53 Mkr avsåg Kungl. Djurgårdens
Förvaltning, vars eventuella överskott endast får användas för
”Djurgårdens förbättrande och förskönande”. Ca 2 Mkr utgjordes
av tillfälliga projektbidrag från bl.a. stiftelser.

Intäkterna i form av avgifter för visningar m.m. täckte ungefär sina
kostnader och var ca 42 Mkr. Statsanslaget uppgick till 86,0 Mkr,
varav 3,4 Mkr av engångskaraktär. Hovstaten erhöll 42,9 Mkr och
Slottsstaten 43,1 Mkr.

Antalet tillsvidareanställda var under året 213 personer motsvarande
202 heltidstjänster. Av dessa utgjorde 47 procent kvinnor och 53
procent män. Motsvarande balans representeras i chefsgruppen.

Stockholm i mars 2002

Gunnar Brodin
Riksmarskalk
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SILVERBRÖLLOP
Måndag 18/6
• Besök på Birka.

• Färd med m/s Stockholm till Mariefred

• Teaterföreställning, ”Smiles of a
Midsummer Night”, på Gripsholms
Slottsteater

• Middag ”i renässansens tecken” på
Gripsholms Slott

Tisdag 19/6
• Besök i Trosa

• Besök vid Askö Marinlaboratorium

• Kungaparet mottager regeringens
silverbröllopspresent på Stockholms Slott

• Sångarhyllning på Slottsbacken

• Jubileumsgala i Drottningholmsparken

• Supé på Drottningholms Slott
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De Kungl. Hovstaterna är den officiella beteckningen på den organisation
(i dagligt tal kallad hovet) som har till uppgift att bistå statschefen och det
Kungliga Huset i deras officiella plikter. En viktig uppgift för Hovstaterna
är också att vårda och för allmänheten visa det kulturarv som är förbundet
med den svenska monarkin.

Konungens valspråk ”FÖR SVERIGE - I TIDEN” skall vara vägledande för
Hovstaterna.

      DE KUNGL. HOVSTATERNA

    KONUNGENS UPPGIFTER SOM STATSCHEF

Sverige är en av världens äldsta monarkier. På
den plats där Stockholms Slott ligger har det
legat en borg i över tusen år. Genom århundra-
dena och in i våra dagar har det funnits en
regerande monark i borgen.

Monarki betyder egentligen envälde och den
svenska monarkin har genom historien uppträtt
i många olika skepnader. Liksom våra nordiska
grannländer Danmark och Norge är Sverige i
dag en konstitutionell monarki, vilket
innebär att monarkens befogenheter är reglerade
i konstitutionen (grundlagen).

Enligt den 1974 införda regeringsformen har
den svenska monarken huvudsakligen ceremo-
niella och representativa plikter som ”sam-
lande representant och symbol för lan-
det”. Monarken är statschef med uppgifter som
i grundlagen endast beskrivs i allmänna termer.
Klart utsagt är dock att monarken skall vara
ordförande vid informations– och regerings-
skifteskonseljer liksom vid sammanträden i
utrikesnämnden. Han skall också öppna riks-
mötet. Vidare gäller att monarken skall represen-
tera Sverige vid in- och utländska statsbesök
samt ta emot utländska sändebud för ackredite-
ring.

Då Kungen är förhindrad att fullgöra sina
uppgifter som statschef exempelvis p.g.a.ut-
landsresa till avlägsen eller svårtillgänglig ort
inträder Kronprinsessan Victoria, Prins
Carl Philip eller Prinsessan Madeleine i nu
nämnd successionsordning som tillfällig riksfö-
reståndare.
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DAGBOK – forts
Kungen
Drottningen
Kronprinsessan
Prins Carl Philip
Prinsessan Madeleine

DELTAGARE
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H.M. KONUNGEN

Riksmarskalken

H.M. Konungens stab

H.M. Konungens Råd för Hovstaterna

Chefsgrupp

Överhovmästarinnan

Expeditionschefen
Hovauditörerna

Kansli

Personalavdelning

Ekonomiavdelning med
H.M. Konungens Hovförvaltning

Informations- och Pressavdelning
Läkarstaten

Kleresistaten

Kungl. Maj:ts Orden
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Stockholms
slotts-

förvaltning

Drottningholms
slotts-

förvaltning

Kungliga
Djurgårdens
 Förvaltning

Ulriksdals
slotts-

förvaltning

Gripsholms
slotts-

förvaltning

JANUARI

9 Mottagning för utländska
korrespondenter inför det Svenska
EU-ordförandeskapet

10 Konselj

10-11 Uppvaktning i samband med
Prins Carls 90-årsdag i Oslo

12 Företräde: Försvarsministern Björn
von Sydow

Företräde: Slottsarkitekten Johan
Celsing och Ståthållaren Björn
Sprängare

15 Besök på Livsmedelsverket i
Uppsala

16 Avtackning av f. justitieministern
Laila Freivalds

Besök på Ersta Diakonisällskap.
Information om Mentors projekt
med Ersta samt om Ersta Hospice

Företräde: Fru Agneta von der
Groeben, Dr Michaël Berglund,
Fru Anna Belfrage, Herr Patrik
Engellau

Närvaro vid TV-galan ”Artister
mot nazister”, Globen

17 Fotografering officiella porträtt

18 Besök i Annerstaskolan Flemings-
berg

Representationsmiddag Stock-
holms Slott

19 Invigning av SM på Skidor 2001 i
Filipstad

20 Närvaro vid SM på Skidor 2001

22 Företräde: Greve Hans Beck-Friis

Företräde: Karl Haskel, TV produ-
cent och Jordi Arkö, Grafikens Hus

Studiebesök Invest in Sweden
Agency, Stockholm

23 Företräde: Ungerns Premiär-
minister Victor Orban

Avskedsaudiens: Egyptens Ambas-
sadör H.E. Mr Sameh A. Derar

24 Besök på Kungsgården, Drottning-
holm

Företräde: Colombias President
H.E. Mr Andrés Pastrana Arango

IVA förmöte samt middag inför
RTM till Irland

25 –26 WSF Executive Committee,
Madrid

27 Närvaro vid World Economic
Forum, Davos, Schweiz

28 -29 Närvaro vid World Economic
Forum, Davos, Schweiz

31 Företräde: Jugoslaviens President
Vojislav Kostunica, Prinsessan
Sibyllas våning

DAGBOK
Den Kungliga Familjens program

Hovstaternas organisation
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      RIKSMARSKALKSÄMBETET

CHEF: RIKSMARSKALKEN GUNNAR BRODIN. Denne leder
Hovstaterna och är inför Konungen ansvarig för
hela organisationens verksamhet. Riksmarskalken
svarar för kontakter med regering och riksdag samt
ombesörjer de förberedande förhandlingarna ifråga
om statsbesök. Det praktiska genomförandet av
statsbesöken ankommer på chefen för
Hovmarskalksämbetet. Riksmarskalksämbetet är
riksmarskalkens stabsorgan och detta är fördelat på
kansli, personalavdelning, ekonomiavdelning samt
informations- och pressavdelning. Vid ämbetet
bereds och expedieras viktigare ärenden vid

Hovstaterna såsom utnämningar, anslag från staten, medaljärenden
m.m. Ämbetet handhar samordningen av personalfunktionen vid
Hovstaterna liksom förhandlingar om kollektivavtal och MBL-för-
handlingar. Vidare är ämbetet ansvarigt för Riddarholmskyrkans
visning och vård. Ämbetet handlägger även frågor rörande kungliga
arkiv.

H.M. KONUNGENS RÅD FÖR HOVSTATERNA leds av Konungen och har till
uppgift att lägga fast principerna för den långsiktiga verksamheten samt
att vara ett forum för frågor som kräver Konungens personliga syn-
punkter och beslut.

För samordning av olika verksamheter finns en CHEFSGRUPP som sam-
manträder två gånger per månad under riksmarskalkens ledning och
som utgörs av cheferna för de olika ämbetena och avdelningarna.

Till Riksmarskalksämbetet hör:
ÖVERHOVMÄSTARINNAN, som medverkar vid statsbesök inom landet och
vid andra ceremonier enligt Konungens bestämmande.

EXPEDITIONSCHEFEN, som handlägger frågor av allmänt administrativ och
juridisk art.

HOVAUDITÖRERNA, som är juridiska rådgivare.

KLERESISTATEN består av överhovpredikanten och hovförsamlingen,
som är en icke-territoriell församling inom Svenska kyrkan med en
pastor som församlingspräst. Hovpredikanterna tjänstgör inom
hovförsamlingen.

LÄKARSTATEN, som består av två förste livmedici - Kungaparets läkare,
livmedici och hovtandläkare.

31/1  Företräde: Bitr.Utrikesrådet
Maria Lundqvist

Sammanträde med World
Childhood Foundation, Berlin

FEBRUARI

1 Högtidliga audienser: Thailand,
Kroatien, Brasilien, Qatar

Företräde: Maria Curman och
Anders Lewander, SVT
(Information om Victoriafonden)

Medaljutdelning

Företräde: Australiens utrikes-
minister Alexander Downer

Närvaro vid Stockholms
Rotaryklubbs 75-årsjubileum,
Grand Hôtel

2 Sammanträde med The Executive
Committee, The Mentor
Foundation

Föredragning inför EU-konferens
i Norrköping: Ambassadör Bo
Kjellén, departementssekreterare
Martin Rahm  och projektledare
Elisabeth Sjöholm

3 - 4 Närvaro vid VM i Alpin
skidåkning, St Anton Österrike

5 Närvaro vid EU-konferensen
”Workshop för klimat-
förändringar”, Norrköping

Styrelsesammanträde i Stiftelsen
Silviahemmet, Silviahemmet

6 Audiens: Tjeckiens Premiärminis-
ter Milos Zeman

Slutlig visning och avtackning av
verksamma med ”Jubileums-
rummet” i Jubileumsrummet

Direktionssammanträde med
H.M. Konungens Jaktklubb

7 Audiens: Polens Premiärminister
Jerzy Buzek

12 Närvaro vid konsert given av
Sveriges Radios Symfoniorkester
m.fl. i Washington

Närvaro vid Svenska Lantbruks-
veckans Allmänna sammanträde,
Stockholms Konserthus

13 Besök i ”Lägesrummet” på
Rosenbad (samråd om det
aktuella läget i EU-ordförande-
skapet)
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KUNGL. MAJ:TS ORDEN

Kungl. Maj:ts Orden utövar under Konungens ledning tillsyn över de
Kungliga Svenska Riddarordnarna. Av dessa ordnar utdelas sedan 1975
endast SERAFIMERORDEN och NORDSTJÄRNEORDEN och detta blott till med-
lemmar av Kungahuset samt till utländska medborgare.

Serafimerorden tilldelas statschefer och därmed jämställda. Utländska
medborgare som har gjort personliga insatser för Sverige eller för
svenskt intresse kan erhålla Nordstjärneorden.

Serafimerorden finns endast i en grad medan Nordstjärneorden har
fem grader. Orden utdelas av Konungen efter förord av regeringen.

Under Konungen, som är riddarordnarnas Stormästare, leds Kungl.
Maj:ts Orden av ordenskanslern. Vid ordenskansliet tjänstgör en
ordenssekreterare, tillika vice ordenskansler, en ordensintendent
och en kanslist. Skattmästare vid Kungl. Maj:ts Orden är f.n. chefen
för Riksmarskalksämbetets ekonomiavdelning.

Ordenskapitlet, som bl.a. fattar beslut om ordnarnas ekonomiska
angelägenheter, sammanträder normalt en gång per år under Konung-
ens ledning.

Under 2001 förlänades Serafimerorden H.K.H. Prins Philippe av
Belgien. Nordstjärneorden tilldelades 146 utländska medborgare.

Ordenskansliet biträder riksmarskalken i medaljärenden.

ÖVRIGT
I nära anslutning till de Kungl. Hovstaterna verkar H.M. Konungens
stab och Kungl. Maj:ts Orden.

H.M. KONUNGENS STAB
CHEF: STABSCHEFEN CURT SJÖÖ. I enlighet med
hovstadgan samverkar Hovstaterna med H.M.
Konungens stab. I praktiken fungerar staben som
en del av Hovstaterna. Härigenom säkerställs
ömsesidig information och erforderligt administra-
tivt stöd så att verksamheten kan genomföras på
ett smidigt sätt.

Huvudsakliga uppgifter är att stödja Konungen
och Hovstaterna vad gäller försvarsanknuten
verksamhet, bl.a. vissa ceremonier, samt att
ständigt bistå Konungen med en vakthavande
adjutant.

De dagliga uppgifterna löses främst av stabschefen och den vaktha-
vande adjutanten. Den senare åtföljer alltid Konungen och har ett stort
ansvar för programmens genomförande. Stabschefen deltar i plane-
ringen av Kungaparets verksamhet, är även medlem i H.M.
Konungens Råd för Hovstaterna och adjungerad till chefsgruppen.

H.M. Konungens stab tillhör Försvarsmakten, lyder direkt under
Konungen och består utöver stabschefen av adjutanter, fd adjutan-
ter, vaktfria adjutanter och överadjutanter.

13/2  Studiebesök på Svenska
Institutet

15 Utdelning av stipendier ur
Stiftelsen Drottning Silvias
Jubileumsfond för Forskning om
Barn och Handikapp

Närvaro vid Kungl. Akademien för
De Fria Konsternas högtidsdag

16 Företräde: Fru Agneta von der
Groeben, Dr Michaël Berglund,
Fru Anna Belfrage, Herr Patrik
Engellau, Direktör Sten Wester-
berg

Avskedsaudiens: Rep. Koreas
ambassadör Sohn Myong-Hyun

Invigning av Mentors utställning
”Eldvatten”, Kulturhuset

Närvaro vid De Kungliga
Klubbarnas Fest på Grand Hôtel,
Vinterträdgården

18 Närvaro vid Svenska Gustafs-
kyrkans 100-årsjubileum,
Köpenhamn

Närvaro vid biopremiär,
”Chocholat”, på RödaKvarn

19 Invigning av och närvaro vid
WHO European Ministerial
Conference on Young People and
Alcohol samt utdelning av Salus-
Ansvars nordiska medicinpris,
Norra Latin, Stockholm

TV-inspelning samt visning av
utställningarna på Grafikens Hus,
Mariefred

Närvaro vid konsert med Anne-
Sophie Mutter, Konserthuset

20 Företräde: Greve Oscar Berna-
dotte af Wisborg, Professor Hans
Lithell och Advokat Per Johan
Arvidson

Diplomatmottagning

Närvaro vid föreställningen ”En
midsommarnattsdröm”, Kungliga
Dramatiska Teatern

21 Närvaro vid Stiftelsen Danviks
Hospitals 450-årsjubileum,
Danvikshem i Nacka

Avskedsaudiens: Angolas ambassa-
dör Josefina Pitra Diakite

Avskedsaudiens: Mexicos
ambassadör Javier Barros-Valero
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Under året har inom kansliet handlagts JURIDISKA OCH ADMINISTRATIVA ÄREN-
DEN som ankommer på riksmarskalken. Till dessa hör frågor rörande till-
stånd att använda bilder på den Kungliga Familjen, användande av bild på
den kungliga kronan i olika sammanhang samt upplåtelser av
Riddarholmskyrkan för olika ändamål. Kansliet handlägger även ärenden
rörande förfrågningar från forskare om att få ta del av material i BERNADOTTE-
SKA ARKIVET.

Vidare svarar kansliet för ADMINISTRATION AV VISSA STIFTELSER.

Kansliet har under året besvarat ett stort antal frågor från allmänheten,
media och forskare angående tidigare händelser, ceremoniel m.m. inom
hovet.

Kansliet är ansvarigt för framtagande av underlag för och utgivande av
den årligen utkommande HOVKALENDERN. I kalendern redovisas det tjänst-
görande samt icke tjänstgörande hovet (i huvudsak pensionerade f.d. hov-
anställda). Kalendern innehåller också en placeringslista till ledning vid
officiella tillställningar.

Kansliet har under året förberett och medverkat vid MEDALJFÖRLÄNINGAR.
De medaljer som förlänas är H.M. Konungens medalj, medaljen Litteris
et Artibus, Prins Carlmedaljen och Prins Eugenmedaljen. På följande sidor
redovisas de personer som under året mottagit medalj av H.M. Konungen.

CHEF: KANSLICHEFEN CHRISTER LIGNELL. Inom avdelningen
handhas juridiska och konstitutionella frågor liksom
kontakterna mellan statschefen å ena sidan och riksdag
och regering å andra sidan. Vidare åligger det kansliet
att svara för sekretariatsuppgifter för H.M. Konungens
Råd för Hovstaterna och för chefsgruppen, handlägg-
ning av frågor om Hovstaternas organisation samt
bistå riksmarskalken i övriga frågor som ankommer på
denne.

Vid kansliet finns även en hovsekreterare.

                          Riksmarskalksämbetets kansli

21/2  Besök på Rikskriminalen i
Stockholm

Närvaro vid föredrag av
Magdalena Ribbing Stockholms
Slott

Intervju för  WWF EKO:s
jubileumsnummer

Intervju för den tyska tidskriften
”Living”

Avskedsaudiens:  Algeriets
ambassadör Mourad Bencheikh

Avskedsaudiens: Colombias
ambassadör Teresa Ivars

Representationsmiddag,
Stockholms Slott

23 Studiebesök på Skansen och
Nordiska Museet

TV-inspelning för Föreningen för
Grafisk Konst, Stockholms Slott

Beök Skansens Klädkammare

Företräde: Professor Brånemark,
Professor Carlos Eduardo
Franciscone, Dr. Carlos
Franciscone jr, Dr. Hugo Nary

24-25 Närvaro vid Skid-VM i
längdåkning, Lahtis, Finland

MARS

2 Besök på svenska FN-delegatio-
nen New York

3 Närvaro vid Stockholms
Stadsteaters föreställning ”Flickan,
mamman och soporna”,
Brooklyn Academy of Music,
New York

5 Invigning av Rädda Barnens
Barndagar Folkets Hus, Stock-
holm

Diplomatmottagning

6 Närvaro vid heldagsseminarium
på Silviahemmet

Besök på svenska FN-delegatio-
nen, New York

7 Företräde: Justitieministern
Thomas Bodström, Rättschefen
Fredrik Wersäll, Rättssakkunnige
Maria Kelt samt Riksmarskalken
Gunnar Brodin

Mottagande av pris från
organisationen ”Alzheimer
Europe”, Bryssel

Närvaro vid  EORTC
Foundation Annual General
Meeting and Council Meeting,
Bryssel

Invigning av Riga Graduate
School of Law Studiebesök på
Livslust i Riga

8 Studiebesök på Ungdomscentret
”Livslust”, Aizupe, Lettland

Styrelsesammanträde i World
Childhood Foundation Tyskland,
Stuttgart

Företräde: Ambassadör Rolf
Ekéus, Direktör Erik Belfrage,
Herr Patrik Engellau
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Den 28 januari 2001

H.M. KONUNGENS MEDALJ
12:e STORLEKEN I SERAFIMERORDENS BAND

Direktör Leif Johansson
För betydelsefulla insatser för svenskt
näringsliv

Landshövding Gerhard Larsson
För betydelsefulla insatser för främjandet av
bättre levnadsvillkor för funktionshindrade

Professor em Bengt Pernow
För betydelsefulla insatser för Sophia-
hemmet

Direktör Michael Sohlman
För betydelsefulla insatser för Nobel-
stiftelsen

Informationschef Elisabeth Tarras-Wahlberg
För mångåriga förtjänstfulla insatser som
informationschef vid de Kungl. Hovsta-
terna

Professor em Björn M. Tengroth
För betydelsefulla insatser inom ögon-
sjukvården

8:e STORLEKEN I SERAFIMERORDENS BAND

Direktör Carl-Gustav Anderberg
För mångåriga och engagerade insatser för
Sveriges Olympiska Kommitté

Kanslichef Sonja Dahl
För betydelsefulla insatser för det svenska
utbildningsväsendet

Näringslivschef Rolf Dahlqvist
För viktiga insatser för näringsliv och
samhälle i främst Södermanlands län

Docent Peter Englund
För framstående insatser som historiker

Professor em Curt von Euler-Chelpin
För betydelsefulla insatser inom dyslexin

Vice hovauditör Lennart Höglund
För förtjänstfulla insatser som vice
hovauditör

Musikskribent Anders Jansson
För viktiga insatser för svenskt musikliv

Slottsarkitekt Erik Langlet
För förtjänstfulla insatser som arkitekt för
Riddarholmskyrkan

Tekn dr h c Östen Mäkitalo
För viktiga insatser inom främst
mobiltelefonin

Kammarherren Friherre Ninian Ramel
För förtjänstfulla insatser som kammar-
herre

Professor Bengt E. Y. Svensson
För betydelsefulla insatser för forskning
och utbildning

Örlogskapten Hans Tornerhjelm
För förtjänstfulla insatser som H. M.
Konungens adjutant

MEDALJEN LITTERIS ET ARTIBUS
Författaren Majgull Axelsson

För konstnärliga insatser som samhälls-
skildrare

Adjunkt Eva Bohlin
För betydelsefulla musikaliska insatser som
körledare

Danskonstnären Lilavati Häger
För betydelsefulla konstnärliga insatser som
dansare

Tonsättaren Thomas Jennefelt
För betydelsefulla konstnärliga insatser som
tonsättare

Skådespelaren Anita Wall
För betydelsefulla konstnärliga insatser som
skådespelare

H.M. KONUNGENS MEDALJ
8:e STORLEKEN I HÖGBLÅTT BAND

fd Generalsekreteraren Vanja Befrits
För engagerade insatser för SOS Barnbyar

Hyttmästaren Håkan Håkansson
För mångåriga viktiga insatser främst för
vården och underhållet av Stockholms Slott

Kocken Lars ”Pluto” Johannison
För viktiga insatser för att befrämja intresset
för matlagningskonsten

David Lega
Såsom framstående handikappidrottare

Mikael Ljungberg
För idrottsbragd som brottare

Husgerådsmästaren Håkan Lundblad
För förtjänstfulla insatser vid Kungl.
Husgerådskammaren

fd Specialläraren Sigrid Madison
För betydelsefulla insatser inom dyslexin

Kostymskaparen Inger Pehrsson
För konstnärligt betydelsefulla insatser som
kostymskapare

Den 6 juni 2001

H.M. KONUNGENS MEDALJ
12:e STORLEKEN I SERAFIMERORDENS BAND

Hovstallmästaren Generalmajor Jörn Beckmann
För förtjänstfulla insatser som chef för H.M.
Konungens Hovstall

Generaldirektör Kai Hammerich
För betydelsefulla insatser för främjandet av
utländska investeringar i Sverige samt
såsom mångårig ordförande i Föreningen
Sophiahemmets Vänner

Rektor Ingegerd Palmér
För betydelsefulla insatser för teknisk
utbildning och forskning

fd Landshövding Jan Rydh
För betydelsefulla samhällsinsatser bl.a. som
ordförande i statliga utredningar

Direktör Melker Schörling
För betydelsefulla insatser för svenskt
näringsliv

Professor Hans Wigzell
För framstående insatser för medicinsk
utbildning och vetenskap

fd Ambassadör Torsten Örn
För framstående insatser i den svenska
utrikesförvaltningen och för det mellan-
statliga samarbetet samt såsom författare
och folkbildare i internationella ämnen

MEDALJFÖRLÄNINGAR

8/3  Företräde: Fartygschef Bertil
Nordström, Direktör Erik Stubert

Besök på Båtmässan, Älvsjö

9 Företräde: Fotograf Ulla Lemberg

Företräde: Ambassadören Friherre
Johan Nordenfalk, Advokat Fred
Wennerholm, Direktör Richard
Montgomery

Företräde: Claes Dinkelspiel

Närvaro vid Anders Walls Stiftelses
20-årsjubileum på Musikaliska
Akademien

10 Familjefotografering, Drottning-
holm

Närvaro vid föreställningen av
”Maria Stuart”, Kungl. Dramatiska
Teatern

12 Närvaro vid Högtidlighållandet av
H.K.H. Kronprinsessans
namnsdag, Inre Borggården,
Kungl. Slottet

13 Företräde: Direktör Johan
Stålhand

Företräde: Överhovpredikanten
Henrik Svenungsson och Amiral
Bror Stefenson

Företräde: Svenska Akademiens
ständige sekreterare Horace
Engdahl

14 Besök på Stenhammars Slott
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12:e STORLEKEN I HÖGBLÅTT BAND

Direktör Johan Stålhand
För viktiga insatser för det svenska
stiftelseväsendet

8:e STORLEKEN I SERAFIMERORDENS BAND

Direktör Gunilla Arhén
För engagerade och betydelsefulla insatser
för befrämjandet av kvinnligt ledarskap

Grammofonproducenten Håkan Elmquist
För drivande och mångsidiga insatser för
svenskt musikliv

Kammarherre Ulf Lagerström
För förtjänstfulla insatser som kammarherre

Professor em Lennart Levi
För banbrytande insatser inom stress-
forskningen

Slottsarkitekten Professor Jan Lisinski
För förtjänstfulla insatser som slottsarkitekt

Hovauditören Advokat Bengt Ljungqvist
För förtjänstfulla insatser som hovauditör

Direktör Martin Martinsson
För betydelsefulla insatser för svenskt
musikliv, främst som chef för Rikskonserter

Direktör Karl-Johan Svedberg
För viktiga insatser för svenskt näringsliv,
särskilt i Jämtland

Överintendent Beate Sydhoff-Millhagen
För betydelsefulla insatser för svenskt
kulturliv

Pastorn i Hovförsamlingen Hans Tollin
För förtjänstfulla insatser som pastor i
Hovförsamlingen

MEDALJEN LITTERIS ET ARTIBUS
Skådespelaren Kim Anderzon

För framstående konstnärlig gärning som
skådespelare

Dansaren och koreografen Mats Ek
För framstående konstnärlig gärning som
dansare och koreograf

Skådespelaren och dramatikern Staffan Göthe
För framstående konstnärlig gärning som
dramatiker och skådespelare

Teaterchefen och regissören Staffan Valdemar Holm
För framstående konstnärlig gärning inom
scenkonsten

Flöjtisten Professor Dan Laurin
För framstående konstnärlig gärning som
flöjtist

H.M. KONUNGENS MEDALJ
8:e STORLEKEN I HÖGBLÅTT BAND

Direktör Bror-Eric Berntson
För engagerade insatser för svensk-fransk
samverkan och för svenska intressen i
Frankrike

Intendent Christian Buchberger
För förtjänstfulla insatser vid Kungl.
Husgerådskammaren

Operasångerskan och konstnärliga ledaren
Margareta Dellefors
För betydelsefulla insatser som initiativta-
gare till och konstnärlig ledare av Dalhalla

Annika Heijkenskjöld
För en mångårig betydelsefull gärning i
design- och formgivningens tecken

Jonas Jacobsson
För handikappidrottsbragd inom grenen
skytte

Förvaltningstekniker Bengt Jansson
För förtjänstfulla insatser i fråga om
underhåll och renovering av Hovstallets
fastigheter

Fru Solveig Jonsson
För mångåriga insatser i fråga om hand-
havandet och skötseln av  Kungl. foajén
och hovlogen i Kungl. Dramatiska Teatern

Direktör Bertil Lindgren
För betydelsefulla insatser för turistnä-
ringen i Jämtland

Åldfrun Ebba von Mecklenburg För lång
och trogen tjänst vid Utrikesdepartementet
och Ståthållarämbetet

Lantbrukare Sven Olof Olsson
För mångåriga betydelsefulla insatser för
hembygdsrörelsen, främst i Mölndals
kommun

8:e STORLEKEN I SILVER I HÖGBLÅTT BAND

För 25 års tjänstgöring som extra servitör
Gunnar Lundquist
Ingemar Irestrand

BELÖNING FÖR LÅNG OCH TROGEN
TJÄNST (klocka)
Intendent Karin Frykholm

För lång och trogen tjänst vid Kungl.
Husgerådskammaren

Drifttekniker Åke Olsson
För lång och trogen tjänst vid Stockholms
slottsförvaltning

Parkarbetare Hans Wetterström
För lång och trogen tjänst vid Kungl.
Djurgårdens Förvaltning

PRINS EUGEN-MEDALJEN
Prins Eugen-medaljen - för framstående
konstnärlig gärning – förlänas den 5 november
2001:
Konstnären Eva Lange
Keramikern Professor Signe Persson - Melin
Konstnären Laris Strunke
Konstnären Professor Oiva Toikka, Finland

Den 1 december 2001

PRINS CARL-MEDALJEN

Dr Cornelio Sommaruga
För särskilt gagnande internationell
humanitär verksamhet bl.a. som mångårig
president för Internationella Röda
Korskommittén i Genéve

15/3  Audiens: Demokratiska
Republiken Kongos President
Joseph Kabila

Besök i Konstnären Björn
Wessmans ateljé

16 Besök på Kungsgården med
Slottsfogden Jacob Lagercrantz,
Förvaltare Rolf Karlsson, Statens
Fastighetsverk

Besök på Wetterling Gallery

Närvaro vid Föreningens för
Grafisk Konst årsmöte, National-
museum

19- 22 IVA’s Royal Technology
Mission till Ireland

20 Företräde: Överdirektör Olof
Edhag

Närvaro vid Kungl. Vitterhets
Historie och Antikvitets
Akademiens årshögtid på
Riddarhuset

22 Företräde: Förlagschef Bertil
Ekerlid,redaktör Gunilla
Widengren, formgivaren Helen
Sköld och Tina Magnergård

Närvaro vid lunch i samband med
överlämnandet av gåva från Volvo
Personvagnar till World
Childhood Foundation, Grand
Hotel, Saltsjöbaden

Närvaro vid Johanniterordens i
Sverige sammankomst, Riddarhu-
set

23 Företräde: Madeleine Bergstedt
och Johan Ståhlhand, Drottning-
holms Slott

Besök på Millesgården, Hilding
Lindqvist-utställningen

Besök på Konstakademien

Styrelsesammanträde i Stiftelsen
Silviahemmet, Silviahemmet

Audiens: Rysslands President
Vladimir Putin

26 Närvaro vid öppningsceremonin
av EUFASA – European Union
Foreign Affairs Spouses’
Associations konferens, Stock-
holm

Närvaro vid invigning av
Europeiska Ungdomsparlamentet,
Stadshuset

Företräde: Direktör Marianne
Nivert, Telia och Generalsekrete-
raren Gunilla von Arbin, World
Childhood Foundation

Företräde: Slottsarkitekt Johan
Celsing och Slottsintendent
Kristin Tollstén

Mottagning EUFASA, Stock-
holms Slott

27 Närvaro vid Runda bordssamtal
vid Ersta Diakonisällskap,
Stockholm

Närvaro vid Deutscher
Hülfsvereins årsmöte och 125-
årsjubileum i St. Gertruds Kyrka
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    Personalavdelningen

Antal tillsvidareanställd personal uppgår vid Hovstaterna till  213 perso-
ner vilket motsvarar  201,9 heltidstjänster.  Av dem utgör kvinnorna 47%
och männen 53 %. Motsvarande balans representeras i chefsgruppen.

Därutöver anlitas personal vid behov för bl a representations- och gala-
middagar, och under sommarsäsongen, i parkerna och i visnings-
verksamheten samt för vissa övriga arbetsuppgifter. Omräknat motsvarar
dessa insatser ca 50 heltidstjänster.

Antalet timmar för särskilda uppdrag för Deras Majestäter uppgår om-
räknat till ca 4,5 heltidstjänster.

Organisations- och personalutveckling
När det gäller ökad datakompetens för personalen finns vid Hovstaternas
personalavdelning en supportansvarig som svarar för datautbildningen
för de f.n. ca 175 användarna och svarar för att tillsammans med dessa
utveckla arbetsrutiner m.m. med stöd av datasystemen.

Kontinuerligt anordnas seminarier/föreläsningar dels i ämnen med his-
torisk/kulturell anknytning, dels i ämnen som berör arbetsorganisation
och arbetsmiljö.

CHEF: PERSONALCHEFEN GUN-BRITT FLINGDAL.  Förutom
de sedvanliga arbetsuppgifter som ankommer på
Personalavdelningen, såsom löne- och personalad-
ministration, ansvarar också avdelningen för för-
handlingar med de fackliga representanterna om de
anställningsvillkor som  skall gälla. Hovstaternas
avtal följer i huvudsak motsvarande avtal för de
frivilliga medlemmarna i Arbetsgivarverket.

Personalavdelningen svarar även för utformning av
personalpolitik och personalplan för Hovstaterna
och biträder riksmarskalken i övrigt med faststäl-
lande av riktlinjer i gemensamma frågor om personal och personalad-
ministration. Hovstaterna satsar bl.a. på utvecklingsamtal, information,
chefsutvecklingsprogram, arbetsmiljöutbildning och till viss del även
utbildning med tonvikt på hälsan. Utöver denna mer övergripande
utbildnings- och utvecklingssatsning avsätts också medel för individuell
kompetenshöjande utbildning.

Vid Hovstaterna finns en arbetsmiljökommitté som bevakar att fortsatt
god arbetsmiljö råder.

Vid avdelningen finns även hovintendenter och personal-
sekreterare.

28/3  Besök: Göteborgs Kyrkliga
mission och stadsdelen Bergsjön
samt närvaro vid Göteborgs-
operans föreställning av Evita

Företräde: Utrikesrådet Sven-Olof
Petersson, inför högtidliga
audienser

Företräde: Avgående styrelse-
ordföranden Ingemar Öhrn,
WWF, tillträdande styrelse-
ordföranden Lennart Ahlgren,
WWF samt Ulf Holmberg WWF

Besök på Enheten för europeisk
säkerhetspolitik, Utrikesdeparte-
mentet

29 Högtidliga audienser: Marocko,
Indien, Tunisien, Republiken
Korea

Invigning Ågrenska Utveckling-
scenter

Information om Simrishamns-
konferensen (2/4) ”Förebyggande
konflikt i EU”

Sammanträde: H.M. Konungens
Jubileumsfond för Ungdom i
Sverige.

Företräde: Statsminister Göran
Persson

30 Styrelsesammanträde i World
Childhood Foundation

Sammanträde med styrelsen för
H.M.Konung Carl XVI Gustafs
50-årsfond för Vetenskap, Teknik
och Miljö

Närvaro vid Kungl. Vetenskaps-
akademiens högtidssammankomst,
Aula Magna, Frescati

APRIL

1 Närvaro vid trädbeskärning,
Drottningholm

Invigning av Nobelprisens
Jubileumsutställning i Börshuset

2 Invigning av Miljövetenskapligt
Centrum vid Lunds Universitet
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ANTAL

1. Hovstaten består av H.M. Konungens Hovmarskalksämbete, H.M. Drott-
ningens Hovstat, H.K.H. Hertiginnans av Halland Hovstat, H.M. Konungens
Hovstall samt Riksmarskalksämbetet.

2. Slottsstaten  består av Kungl. Husgerådskammaren och Ståthållarämbetet.

3. Kungl. Djurgårdens Förvaltning (ansvarig även för verksamheten vid
Ulriksdals slottsförvaltning)

PERSONALSTATISTIK FÖR KUNGL. HOVSTATERNA ÅREN 1980 - 2001
1980 1990 1995 1996  1997 1998 1999 2000 2001

HOVSTATEN (HMÄ, DHS, RMÄ, HOVST) 48 52 55 64 61 61 63 60 61
SLOTTSSTATEN (STÄ/HGK) 96 124 123 117 109 97 97 105 104
KUNGL.DJURG. FÖRVALTN. 42 46 54 43 41 43 43 40 37

186 222 232 224 211 201 203 205 202

2/4 Närvaro vid konferens om
konfliktförebyggande i EU
Simrishamn

3 Information om Ystadskon-
ferensen, Försvarsdepartementet

Företräde: Konstnären Björn
Wessman

Församlingsafton, Bernadotte-
biblioteket

4 Närvaro vid invigningen av
utställningen ”Örnen och Lejonet.
Ryssland och Sverige under 1600-
talet” Statliga Historiska Museet i
Moskva

5 Företräde: Fru Anna Belfrage,
Direktör Erik Belfrage, Herr
Patrik Engellau

Närvaro vid Greve Carl Lewen-
haupts begravning, Slottskyrkan

6 Företräde: Ärkehertigen Doktor
Otto von Habsburg, f.d. Euro-
parlamentarikern Hadar Cars

Närvaro vid Internationella
Handelskammarens (ICC Sweden)
årsmöte

Audiens: Bulgariens Premiärminis-
ter Ivan Yordanov Kostov

7 Närvaro vid konsert med
efterföljande supé hos
DD.KK.HH. Storhertig Henri och
Storhertiginnan Maria Teresa av
Luxembourg

12 Medverkan i TV-inspelning
”Melodien für Millionen” till
förmån för World Childhood
Foundation, Mannheim

17 UD-information om Belgien inför
statsbesöket

Företräde: Sven Erik Ragnar, WSF

Företräde för Produktionschef Ivar
Marklund, Myntverket, för att visa
förslag till nya mynt

Företräde för Konstnären Andor
Attila för att överlämna ett porträtt

Middag hos Belgiens ambassadör
Jan Deboutte

18 Närvaro vid konferens om
europeisk krishantering  Ystad

Företräde: Utrikesrådet Sven-Olof
Petersson

Utrikesnämnd

Visning av Jubileumsrummet

Företräde för Majblommans
Riksförbund, Stockholms Slott

Audiens: Österrikes President
Thomas Klestil

Världens Barns Pris, prisceremoni
på Gripsholms Slott

Företräde: Direktör Johan Stålhand

Närvaro vid Kammarkonsert med
Stradivariusinstrument, Slottskyr-
kan

19-24 Närvaro vid möten med World
Scout Foundation i Tokyo

Därutöver har medel avsatts för personalens kompetensutveckling inom
det egna yrkesområdet. För personalavdelningens anställda har det inne-
burit att var och en har deltagit i särskild utbildning motsvarande ca 5
heldagar.

Arbetsmiljö
I förebyggande syfte har företagshälsovården anlitats för översyn av ar-
betsplatserna för de anställda som under större delen av dagen arbetar vid
datorn.

Kurser i första hjälpen och brandsäkerhet är återkommande  inslag i kurs-
utbudet för all personal.

ANTAL TILLSVIDAREANSTÄLLDA OMRÄKNAT TILL HELTIDSTJÄNSTER
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HOVSTATENS ekonomi skall enligt överenskommelse mellan H.M. Kon-
ungen och Sveriges Riksdag ej redovisas offentligt.

SLOTTSSTATENS verksamhet uppvisar ett underskott om 2,0 Mkr vilket är ca
400 tkr sämre än föregående års resultat. Därvid bör observeras att i intäkt
av anslag av redovisningstekniska skäl ingår ett belopp om 1,9 Mkr som är
extraanslag för 2002. Underskottet för 2001, uppgick alltså snarare till 3,9
Mkr vilket är 2,3 Mkr sämre än föregående år. Då resultatet belastats med
3,6 Mkr lägre nettokostnad för projekt jämfört med året före (justerat för
destinerade extraanslag) kan utfallet av löpande ordinarie verksamhet sä-
gas ha försämrats med 5,9 Mkr. Orsaken till denna svaga utveckling står
huvudsakligast att finna i en mindre nedgång i besöksfrekvensen gene-
rellt, men framförallt vid det nya Museet Tre Kronor, otillräcklig kompen-
sation för avtalsenliga lönejusteringar, trots att de legat väl inom ramen
för det statliga avtalet, väsentligt högre datakostnader samt slutligen i en
förändring relaterad till varulagret.

CHEF: ÖVERINTENDENT BENGT TELLAND. Avdelningen
svarar för Hovstaternas redovisnings- och ekonomi-
administrativa arbete.

Avdelningen sköter medel för Hovstaten, Slotts-
staten, Kungl. Djurgårdens Förvaltning och den
Kungliga Familjen privat. De två första får anslag från
staten under rubriken ”Statschefen” som tillsammans
med anslagen till regering och riksdag redovisas i
statsverkspropositionen under rubriken Rikets
ledning.

Anslaget till Hovstaten skall bl.a. täcka kostnaderna
för Kungens representation inkl resor, Hovmarskalksämbetet, Drott-
ningens Hovstat och Hovstallet samt Riksmarskalksämbetet med
stabsavdelningar. Anslaget kallas apanage och omhänderhas av H.M.
Konungens hovförvaltning, som är en del av ekonomiavdelningen.
Inom hovförvaltningen handläggs också frågor rörande Solliden och
Stenhammar samt förvaltas ett flertal stiftelser som genom åren tillkom-
mit genom insamlingar i samband med kungliga födelsedagar och
jubiléer. Stiftelserna delar ut uppkomna överskott till olika allmännyt-
tiga ändamål.

Slottsstaten omfattar Ståthållarämbetet och Husgerådskammaren och
förutom anslag erhåller den inkomster från visningsverksamhet och
försäljning på de olika Slotten.

Kungl. Djurgårdens Förvaltning är självfinansierad genom intäkter från
arrenden och hyror.

På avdelningen arbetar förste hovintendent, hovintendent och
hovkamrerer.

19/4   Presskonferens ang. World
Childhood Foundation, Berlin

Närvaro vid lunch på inbjudan av
Svenska Ambassaden, Berlin, med
anledning av gästspel av Kocken
Christer Lingström på Hotel
Intercontinental

21– 28 Studieresa till Jordanien

25 Styrelsesammanträde i Mentor
Sverige Insamlingsstiftelse

Audiens för Rysslands Premiär-
minister Mikhail Kasianov,
Stockholms Slott

Ordenskapitel

Närvaro vid Samfundet S:t Eriks
100-årsjubileum, Stadshuset

26 Sammanträde med The Executive
Committee,  The Mentor
Foundation, Zürich

Avskedsaudiens för Islamiska
Republiken Pakistans avgående
ambassadör Naeem U. Hasan,
Stockholms Slott

Konsert till förmån för World
Childhood Foundation,
Storkyrkan

27 Besök på Askö havsforsknings-
laboratorium

Öppnande av konferensen ”The
Year of Languages”, Uppsala

Företräde för Chaine de
Rotisseurs: Grand Chancelier
Robert Baty,  Eskil Hemberg,
Docent Håkan Lyckeborg,
Hovtraktören Werner Vögeli

Närvaro vid Tysk-Svenska
Handelskammarens 50-
årsjubileum

   Ekonomiavdelningen
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För att råda bot på denna ogynnsamma utveckling har för 2002 vidtagits
ett antal åtgärder i resultatfrämjande syfte. Till exempel har Stockholms
Slott hållits stängt för visning under januari månad då kostnadstäckning
ej kunde förväntas. En justering av öppethållandetider under övriga året
har också ägt rum.

Liksom tidigare ingår såväl ordinarie verksamhet som projektverksamhet
i redovisningen. På sista sidan i siffermaterialet finns dock en sär-
redovisning av projekten som netto under år 2001 kostade 2,6 Mkr om
hänsyn tas till destinerat extraanslag om 0,7 Mkr.

Bland projekten återfinns ett lika stort belopp på intäkts- respektive
kostnadssidan för den med sponsormedel bekostade konserten i
Drottningholmsparken i juni månad som ett led i firandet av Kunga-
parets silverbröllop.

Investeringsnivån 2001 har legat på en oförändrad nivå om 2,7 Mkr
jämfört med föregående år.

Kungl. Djurgårdens Förvaltning uppvisar för 2001 ett resultat om -0,5
Mkr vilket är 0,5 Mkr bättre än föregående år. Den största kostnads-
posten utgörs av fastighetskostnader. Häri ingår fastighetsskatt med ett
belopp om 4,5 Mkr vilket är 1,2 Mkr högre än föregående år. Fastighets-
skatten har därmed kommit att uppgå till hela 10 % av de samlade hyres-
och arrendeintäkterna.

Av personalkostnadsökningen utgörs en väsentlig del av avsättning till
pensioner.

30 H.M. Konungens födelsedag.
Uppvaktning i samband med
vaktavlösning på Yttre Borggården

MAJ

2 Audiens: Chiles Talman Andrés
Zaldivar Larrain

Företräde för Ordförande Bengt
Kristiansson och Rådssekreterare
Lars Edwards, Lions Club,
Stockholms Slott

Närvaro vid 35-års student-
jubileum i Sigtuna

Möte med Executive Committee
Mentor Foundation Luxemburg

Galamiddag The Mentor
Foundation, Luxemburg

3 Styrelsemöte Prins Gustaf Adolfs
& Prinsessan Sibyllas Minnesfond,
Stockholms Slott

Årssammankomst H.M. Konung-
ens Jaktklubb

Porträttavtäckning och middag
Arla Coldin

Möte med The Board of Trustees,
The Mentor Foundation,
Luxemburg

4 Företräde: Direktör Antonia
Ax:son Johnson, Generalsekrete-
rare Gunilla von Arbin, World
Childhood Foundation

Närvaro vid Hasselas anläggning i
samband med världskonferensen i
Visby, Klintehamn

Dop av SEB:s båt för Volvo
Ocean Race, Nacka Strand

5 Invigning av Carl Larsson-
utställning i Düsseldorf

7 Företräde: Bo Jedeskog,  Jan
Sannerstam och Joel Bergqvist,
SVT, Rex Brådhe, Netstage
Digital Media och Jan Kronqvist,
Young Genius Software AB

Företräde: Direktör Tjia Torpe och
Generalsekreteraren Gunilla von
Arbin, World Childhood
Foundation

Utdelning av stipendier och anslag
i Stiftelsen Konung Carl XVI
Gustafs  50-årsfond för Vetenskap,
Teknik och Miljö, Bernadotte-
biblioteket

8-11 Statsbesök till Belgien och EU

ORDINARIE ANSLAG
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Den huvudsakliga uppgiften för informations- och pressavdelningen är
den dagliga servicen till svenska och utländska medier. Förfrågningar om
allt från intervjuer till korta faktaupplysningar besvaras i enlighet med vår
informationspolicy – så snabbt, korrekt och effektivt som möjligt. Ström-
men ökar, särskilt via e-mail.

Vissa större projekt har tagit avdelningens tid i anspråk på ett mera om-
fattande sätt. Pressarrangemangen i samband med KUNGAPARETS SILVERBRÖL-
LOP lockade ett stort antal svenska och utländska journalister. De fick bi-
stånd i form av information och tillträde till både firandet på Gripsholm
och Drottningholm, utflykten till Birka och Trosa samt uppvaktningen på
Kungl. Slottet. Totalt deltog ett 100-tal journalister plus alla medarbetare
vid SVT och TV4 som både gjorde inspelningar och direktsände galan i
Drottningholmsparken. Båda kanalerna gjorde också förhandsintervjuer
med Kungaparet.

SVT:S TRADITIONELLA ÅRSBERÄTTELSE har också inneburit extra service till detta
team i samband med t.ex. Kungaparets olika statsbesök, Kronprinsessans
resor i Jordanien och Japan, Nobeljubiléet m.m. TV4 gjorde ett kort
INTERVJUPROGRAM med Kronprinsessan, som sändes bl.a. till påsken.

Massmediaarrangemangen i samband med såväl INKOMMANDE SOM UTGÅ-
ENDE STATSBESÖK under året har planerats och genomförts i sedvanligt sam-
arbete med Utrikesdepartementets pressrum. Särskilt stort intresse rönte
statsbesöket i Ryssland, som också krävde extra insatser p.g.a. de många
resorna i landet. Statsbesöket i Belgien följdes också av många svenska
och belgiska journalister – mötet mellan de två Kungliga Familjerna var
intressant inte minst för veckopressen.

CHEF: INFORMATIONSCHEFEN ELISABETH TARRAS-WAHLBERG.
Avdelningen har till uppgift att samordna information
och massmediakontakter inom Hovstaterna samt att
svara för Hovstaternas informationspolicy. Arbetet
innebär besvarande av frågor från svenska och utländ-
ska massmedia, forskare och allmänhet angående den
Kungliga Familjens offentliga framträdanden, monar-
kins rättsliga grunder samt information om de Kung-
liga Slotten och parkerna.

I samband med större evenemang och vid statsbesök
planerar och genomför avdelningen massmedia-
arrangemangen ofta i samarbete med UD:s Pressrum. Detsamma gäller
Kungaparets övriga officiella utlandsresor. När det gäller Kungaparets
resor  i Sverige har avdelningen en rådgivande funktion ifråga om
arrangemangen för massmedia.

Inom avdelningen bereds också förslag till Kungaparets tal.

Avdelningen svarar även för Hovstaternas interninformation.

Informationschefen biträds av en informationsassistent och två
informationssekreterare. Informationschefen är chef för Kronprin-
sessans kansli. En av informationssekreterarna bistår med kontors-
service.

14/5  Närvaro vid invigning av
Skulpturmuseum, Museum de
Vries, i Dragonstallet, Drottning-
holm

Företräde: Direktör Johan
Stålhand

Utdelande av Polar Music Prize,
Berwaldhallen

15-16  Kommunbesök i Östergötland

17 Invigning av utställningen
Bo01Framtidsstaden, Malmö

Utdelning av Skolornas fredspris,
Fryshuset

18 Högtidliga audienser: Mexico,
Colombia, Angola, Algeriet

Överlämnande av första
exemplaret av boken ”Drottning
Silvia”

Utdelning av diplom för
Majblomman

Avskedsaudiens för Ryska
Federationens avgående
ambassadör Alexej Leonidovitj
Nikiforov

Företräde för Riksordföranden i
Rojalistiska Föreningen

   Informations- och Pressavdelningen

”Vår kungliga historia” i Kungsträdgården 19/5
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Drottningens engagemang i WORLD CHILDHOOD FOUNDATION genererar
många förfrågningar från svenska och internationella media. I samband
med presentationen av WCF Tyskland i Berlin under våren, arrangerade
IPA i samarbete med Sveriges ambassad i Berlin en välbesökt presskonfe-
rens. Såväl TV4 som tyska ARD har gjort speciella program om WCF
och av den anledningen följt Drottningen i såväl Ryssland som Brasilien
samt Kronprinsessan i Lettland.

Med anledning av SVERIGES ORDFÖRANDESKAP I EU tog Kungaparet, efter
önskemål från UD emot en grupp utvalda europeiska journalister för ett
informellt möte och samtal på Slottet i början av januari. Pressarrange-
mangen i samband med Kungaparets och Kronprinsessans möte med Pre-
sident Bush samt lunchen för EU:s stats- och regeringschefer i Göteborg
var likaså omfattande. Vid Kronprinsessans besök på olika EU-konferen-
ser runt om i landet var intresset från den lokala pressen ofta stort.

Tidningen Expressen gjorde en stor ARTIKELSERIE OM ARBETET VID HOVSTA-
TERNA under december månad. Förberedelser, intervjuer och fotografe-
ringar innebar ett intensivt arbete inom avdelningen. Serien publicerades
i mellandagarna.

Under året har de tragiska händelserna i NEW YORK DEN 11 SEPTEMBER OCH
MILANO DEN 8 OKTOBER inneburit att avdelningen medverkat till att distri-
buera Kungens uttalanden och andra pressreleaser samt svarat på en stor
mängd frågor som uppkom med anledning av det inträffade: närvaro vid
minneshögtider, förändring av planerade program och resor, flaggnings-
bestämmelser m.m.

MONARKIN HAR DEBATTERATS i medierna i tre omgångar under året. Den
första mediafokuseringen på vårt statsskick skapades av den norske
Kronprinsens förlovning och sedan giftermål. Den andra diskussionen,
som dock var ganska blygsam till omfattningen, kom till stånd efter den
s.k. tårtattacken i Halland mot Kungen. Den tredje vågen uppstod i den,
på falska grunder baserade debatten om Utrikesnämndens vara eller inte
vara, när Statschefen och Statsministern påstods sitta inlåsta på Slottet i
nämnden, som råkade äga rum samtidigt med terroristattackerna i USA
den 11 september.

IPA följer i sådana lägen, liksom även i vardagsarbetet, noga debatten i
framförallt svensk men också utländsk press. Prenumeration på Observers
tjänster, hjälp från svenska pressattachér utomlands samt Internet möjlig-
gör denna verksamhet, som ligger till grund för vidare information in-
ternt. En PRESSÖVERSIKT distribueras två gånger i månaden, men viktiga
artiklar och andra inlägg sänds naturligtvis ut direkt vid behov.

HOVSTATSMEDDELANDE, Hovstaternas interna informationsblad, utkommer
en gång i månaden och innehåller aktuella upplysningar, inbjudningar till
informationsträffar i angelägna frågor samt diverse reportage från händel-
ser och resor där Kungliga Familjen deltagit.

PRINSESSAN MADELEINES STUDIER I LONDON under hösten medförde många
förfrågningar från svenska och brittiska medier om fotografering och in-
tervjuer. Trots att Prinsessan ställde upp för ett pressmöte på Sveriges
ambassad i London och trots en vädjan distribuerad  till engelska medier
av ambassaden fortsatte uppvaktningen från s.k. paparazzi att vara inten-
siv. IPA hade dessvärre inte resurser att avdela personal för hjälp på plat-
sen.

18/5  Närvaro vid Jubileumshögtid
Treklöverstiftelsen, Rehabcenter,
Lyckorna, Ljungskile

Mottagning för Internationella
Gastronomiska Akademien på
Stockholms Slott

19 Invigning av Sollidens Slotts
sommarutställning ”Ölandsguld”,
Borgholm

21 Studieresa, bruken i Uppland

22-23 Deltagande i kryssning med
”The Royal Clipper” Monaco-
Cannes till förmån för World
Childhood Foundation

28 Invigning av laboratorium för
utveckling av DVD-skivor vid
M2 Engineeing, Spånga

29 Besök på Silviahemmet i samband
med besök av Socialminister Lars
Engqvist

Närvaro vid utställning ”MOMA
meets Modern”, Moderna
Muséet

30 Företräde: Tom Thyblad och Anna
Unge,  Svenska Nationaldags-
kommittén

Företräde: Herr Ulf Holmberg,
WWF
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30/5  Närvaro vid Föreningen
Drottningholmsteaterns Vänners
Vårsammankomst

31 Intervju TV4

Intervju SVT

Invigning av ”Världsarvet - Södra
Ölands Odlingslandskap”,
Mörbylånga

Överlämnande av Ågrenska Priset
till Professor Christopher Gillberg

JUNI

1 Företräde: Landshövding Ulf
Adelsohn

Möte med Ordenskapitlet för
planering av Serafimersköldar i
Riddarholmskyrkan

H.K.H. Prinsessan Madeleines
studentexamen, Enskilda
Gymnasiet

5 Närvaro vid WWF vårmöte

6 Nationaldagsfirande:
Skövde
Skansen
Mottagning Bernadottebiblioteket

7 H.M. Konungens Jaktklubb:
Temadag på Edeby

Närvaro vid Nobelsymposium
om HIV/AIDS vacciner, Nobel
Forum, Karolinska Institutet

Företräde: Claes Dinkelspiel

Närvaro vid Sophiahemmets
sjuksköterskehögskolas avslutning
och utdelande av sjuksköterske-
broscher, Engelbrektskyrkan

Företräde för Ordförandena i
Europas Industriförbund och
Arbetsgivareorganisationer,
Stockholms Slott

IPA har under året på sedvanligt sätt arrangerat två informationsträffar för
sitt MASSMEDIANÄTVERK samt sänt ut veckobrev per fax till ett antal massme-
dier. Förslag till Kungens tal och uttalanden upprättades och bearbetades
enligt önskemål från Kungen av informationschefen.

IPA:s främsta informationskanal är dess webplats, www.royalcourt.se.
Under året har utbildning av två medarbetare skett så att förändringar av
sidan kan göras av IPA. Snabbheten och effektiviteten har ökat och där-
med också aktualiteten. WEBPLATSEN har ett ständigt ökande besökarantal,
både från Sverige och utlandet. I genomsnitt kan 200 000 besökare räknas
per månad.

H.K.H. Kronprinsessans Kansli
H.K.H. Kronprinsessans aktiviteter och program planeras och genomförs
under ledning av chefen för Informations- och pressavdelningen och med
stöd av en av informationssekreterarna. Budgeten ligger tillsvidare inom
Hovmarskalksämbetet.

Under det första halvåret ägnade Kronprinsessan mycket tid åt att FÖLJA
SVERIGES ORDFÖRANDESKAP I EU. Hon besökte ett antal konferenser inom
olika fackområden runt om i Sverige samt deltog i Göteborg vid såväl
Kungaparets möte med President Bush som vid lunchen påföljande dag
för EU:s stats- och regeringschefer.

Kronprinsessans STUDIER AV FN:S VERKSAMHET ledde också till en studieresa
till Jordanien. Där besöktes en rad FN-organ som är verksamma i landet
och Mellersta Östern, flyktinglägren samt Röda Korset, Sveriges ambas-
sad o.s.v.  Jordaniens Kungliga Familj inbjöd Kronprinsessan till privata
besök både i Amman och i Aqaba.

Kronprinsessan åtog sig även en rad REPRESENTATIONSUPPDRAG, bl.a. närvaro
vid invigningen av den Juridiska högskolan i Riga, som har byggts upp
med svenskt stöd. Hon besökte också de gamla bruksmiljöerna i Uppland
under landshövdingens värdskap. Under sensommaren gjorde hon en två-
dagars rundresa i Västergötland.

Under hösten tillbringade Kronprinsessan längre sammanhängande pe-
rioder inom REGERINGSKANSLIET i enlighet med ett program som planerats
av Statsrådsberedningen. I SOCIALDEPARTEMENTET OCH FINANSDEPARTEMENTET
följde Kronprinsessan det dagliga arbetet och ett ärendes gång ”från ax till
limpa”.

En längre resa företogs TILL JAPAN OCH USA under oktober månad. I Japan
deltog Kronprinsessan, tillsammans med bl.a. statsrådet Leif Pagrotsky, i
den stora kultur- och designsatsningen ”Swedish Style 2001”. I Kalifor-
nien, USA, var Kronprinsessan hedersgäst vid högtidlighållandet av 100-
årsjubileet av det första Nobelprisets utdelande, både i Los Angeles och i
San Francisco. Kalifornien är världens Nobelpristagartätaste område och i
festligheterna deltog ett 40-tal pristagare.

Även under hösten deltog Kronprinsessan i representationsuppdrag, bl.a.
Riksmötets öppnande och Nobelfestligheterna.

Ungefär hälften av informationschefens arbetstid och motsvarande av
informationssekreterarens har ägnats åt stöd åt Kronprinsessan i planering
och genomförande av såväl studieprogram som representationsuppdrag.

Det Öppna Slottet 6/6
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Kungaparet har under året firat 25-årig bröllopsdag. Hovmarskalksämbetet
har deltagit i genomförandet av SILVERBRÖLLOPSFIRANDET, som varade under
två dagar. Bland gästerna fanns en rad europeiska statsöverhuvuden, med-
lemmar av kungliga familjer samt företrädare för riksdag och regering.
Firandet ägde rum bl.a. på Gripsholms och Drottningholms Slott.

Under året genomfördes UTGÅENDE STATSBESÖK till Belgien och EU i maj
månad och till Ryssland i oktober månad. Hovmarskalksämbetet planlade
tillsammans med UD och medverkade vid genomförandet av dessa stats-
besök. I Ryssland tillbringades fem dagar, två dagar i Moskva och en dag
i vardera S:t Petersburg, Archangelsk och Murmansk.

Hovmarskalksämbetet planlade och förberedde dessutom ett INKOMMANDE
STATSBESÖK från Tyskland. På grund av händelserna i New York inställdes
detta dock den 11 september, kvällen innan det skulle inledas.

Under första halvåret, då Sverige var ORDFÖRANDELAND I EU, gav Kungen
audiens för ett stort antal statschefer och premiärministrar. Rysslands Pre-
sident Putin togs emot av Kungen den 23 mars. Den 14 juni tog Kungen
och Drottningen tillsammans med Kronprinsessan i Göteborg emot den
amerikanske presidenten Bush med maka. Detta var första gången en
sittande amerikansk president besökte Sverige. Påföljande dag gav Kungen,
i samband med EU:s toppmöte i Göteborg, lunch i landshövdingens resi-
dens för EU-ländernas stats- och regeringschefer, utrikesministrar och
finansministrar liksom för ett antal EU-kommissionärer och höga tjänste-
män.

      HOVMARSKALKSÄMBETET

CHEF: FÖRSTE HOVMARSKALKEN JOHAN FISCHERSTRÖM.
Ämbetet svarar för förberedelser och genomförande
av den Kungliga Familjens offentliga framträdanden,
audienser, företräden och resor samt officiell repre-
sentation i form av middagar, luncher, mottagningar,
officiella gåvor, tackbrev, gratulationer, kondoleanser
m.m. I frågor som berör Drottningen och de Kung-
liga Ungdomarna sker fortlöpande samråd med
Drottningens Hovstat. Vidare svarar ämbetet för
planering och genomförande av statsbesök.
Ämbetschefen biträds av expeditionsföreståndare,
hovintendenter, hovkanslister och hovsekrete-
rare.

Till ämbetet hör fatburen som sköter tvätt och linneförråd.

I Hovmarskalksämbetet ingår även CEREMONISTATEN, som består av
ceremonimästaren, kabinettskammarherrar, kammarherrar,
vice ceremonimästaren och överceremonimästaren. Ceremoni-
staten medverkar vid statsbesök, audienser, officiella middagar och vid
andra större evenemang vid Hovstaterna.

7/6 Företräde: Generalsekreterare
Gunilla von Arbin, World
Childhood Foundation och Anna
Ryott, Storåkers

Närvaro vid öppnandet av EFA:s
Internationella Konferens om
”Prevention Asthma anad Allergy”
City Conference Center, Norra
Latin

8 Invigning av Universeum,
Göteborg

Mottagande av H.R.H. Crown
Prince Abdullah Ibn Abdul Aziz,
Saudiarabien på Arlanda

Audiens: H.R.H. Crown Prince
Abdullah Ibn Abdul Aziz,
Saudiarabien

9 Middag för H.R.H. Crown
Prince Abdullah Ibn Abdul Aziz,
Saudiarabien, Drottningholms
Slott

11 Styrelsesammanträde i World
Childhood Foundation

Närvaro vid öppnandet av
”EuropeanLaw Conference
2001”, Stockholmsmässan

Företräde: Avgående Över-
kommendanten Generalmajor
Kjell Koserius och tillträdande
Överkommendanten Generalma-
jor Curt Westberg

Medaljutdelning

Företräde: Direktör Sven Erik
Ragnar, Lägerchef Tommy
Rosengren, Monica Alsén, vice
Lägerchef Svenska Scouterna

Närvaro vid Föreningen
Konstnärernas Vänners årshögtid
på Waldemarsudde

Möte med hederskommittén
Stockholm 750 år Stadshuset

12 Konselj

Företräde: Riksbankschefen
Urban Bäckström överlämnar
jubileumsmynt m.a.a. DDMM
silverbröllop

Avskedsaudiens för Federala
Republiken Tysklands avgående
ambassadör och fru Klaus-
Hellmuth Ackermann

Lunch med efterföljande
sammanträde med styrelsen för
Rio Claro och Bröllopsfonden

Avskedsaudiens för Danmarks
ambassadör William Friis-Möller

H.K.H. Prinsessan Madeleines
skolavslutning i Engelbrektskyrkan

Slottsgala på Ulriksdal

13 Invigning av Söderåsens National-
park, Röstånga

Närvaro vid invigningen av IT
Symposium, Barcelona

Sammanträde med World
Childhood Foundations referens-
grupp
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I juni gav Kungen audiens för DEN SAUDIARABISKE KRONPRINSEN som tillsam-
mans med ett antal saudiarabiska prinsar gästade Sverige. Några av dem
var inbjudna till middag på Drottningholms Slott under besöket.

Kungen var, tillsammans med Lettlands president Vike-Freiberga, närva-
rande i Riga vid INVIGNINGEN AV UTSTÄLLNINGEN ”TRE STJÄRNOR – TRE KRO-
NOR”.

Kungen öppnade 2001/2002 års RIKSMÖTE den 18 september.

På NATIONALDAGEN besökte Kungaparet Skövde, där Kungen på sedvanligt
sätt höll högtidstalet. På kvällen deltog den Kungliga Familjen i firandet
på Skansen och tog därefter som vanligt emot cirka 400 gäster, bl.a. den
diplomatiska kåren, på buffé i Bernadottebiblioteket.

På Stockholms Slott sammanträdde under året regeringen i KONSELJ tre
gånger och UTRIKESNÄMND fyra gånger under Kungens ordförandeskap och
i närvaro av Kronprinsessan.

Kungen mottog vid nio AUDIENSTILLFÄLLEN sammanlagt 35 utländska am-
bassadörer som överlämnade sina kreditivbrev.

Kungen delade vid två tillfällen under året ut H. M. Konungens MEDALJ till
totalt ett sextiotal svenskar, som gjort en förtjänstfull insats för Sverige.

Kungen gav två REPRESENTATIONSMIDDAGAR på Stockholms Slott. Till dessa
inbjöds i vanlig ordning företrädare för den diplomatiska kåren och re-
presentanter för olika delar av det svenska samhället.

I samband med Nobelfestligheterna inbjuder Kungen regelmässigt den
11 december till NOBELMIDDAG på Stockholms Slott. Med anledning av
100-årsjubileet av Nobelpriset, hade Nobelstiftelsen detta år bjudit samt-
liga nu levande nobelpristagare till Stockholm. Dessa var också inbjudna
till Kungens middag som hedersgäster tillsammans med årets nobelprista-
gare och företrädare för den akademiska världen i Sverige. Antalet gäster
vid middagen uppgick till runt 450.

Kungen och Drottningen gjorde under året LÄNSBESÖK i Östergötland och
Halland och KOMMUNBESÖK i Sigtuna.

I mars ledde Kungen en resa med Ingenjörsvetenskapsakademien till Ir-
land.

Kungen var utomlands på OFFICIELLA UPPDRAG ca 20 dagar under året och
Drottningen ca 25.  Vidare hade Kungen under året ca 40 resdagar i Sverige
och Drottningen ca 25.

13/6  Gastronomiska Akademiens
vårsammanträde, Villa Källhagen

Avtäckning av minnestavla vid
Carl von Linné-bysten, Kungl.
Botaniska Trädgården i Madrid

14 Avskedsaudiens för Republiken
Argentinas avgående ambassadör
Juan Carlos Roland Vignaud

Avskedsaudiens för Islands
avgående ambassadör och Fru
Hördur H. Bjarnason

Avskedsaudiens för Republiken
Lettlands avgående ambassadör
Janis Dripe

Sammanträde i Stiftelsen
Silviahemmet

Närvaro vid terminsavslutning på
Silviahemmet följt av Styrelse-
sammanträde, Silviahemmet

Företräde: Mr. Klaus J. Jacobs,
WSF,  Direktör Sven Erik Ragnar

Audiens för USA: s President
George W. Bush, Landshövding-
ens Residens, Göteborg

15 Lunch för EU:s Statschefer m fl,
Landshövdingens Residens,
Göteborg

16 H.K.H. Prins Carl Philips
återkomst med HMS Karlskrona

18 – 19 Silverbröllopsfirande
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      H.M. DROTTNINGENS HOVSTAT

Drottningen arbetar mycket aktivt i WORLD CHILDHOOD FOUNDATION och
har under året bl.a. besökt projekt i Brasilien, deltagit i styrelse-
sammanträden i Stuttgart, där också en galakonsert till förmån för stiftel-
sen gavs samt presenterat stiftelsen i Berlin.

Med anledning av Drottningens arbete med att förbättra tillvaron för
världens utsatta barn i sin egenskap av grundare till Stiftelsen World
Childhood Foundation tilldelade SWEA INTERNATIONAL Drottningen ut-
märkelsen ”Årets Svenska Kvinna 2001”.

MENTOR FOUNDATION verkar internationellt och aktivt för att förebygga
drogmissbruk hos barn och ungdom. Drottningen har under året valts till
hedersordförande och har deltagit i sammanträden i Stockholm, Zürich
och Luxemburg, där även middagar för insamling av medel till fonden
hållits.

I samarbete med Mentor-Sverige har Ersta Diakonisällskap startat ett två-
årigt projekt, som förväntas generera ny och betydelsefull kunskap om
hur man minskar risken för missbruk. ERSTA-MENTOR MODELLEN utvecklar
ny kunskap för att bättre kunna hjälpa s.k. utagerande flickor som utsatts
för kränkningar i form av psykiska, fysiska eller sexuella övergrepp och
som bor på institution.

Drottningen har deltagit i två Rundabordskonferens på Ersta Diakoni-
sällskap samt besökt deras behandlingshem för utsatta flickor –
Lännahemmet.

Mentors VANDRINGSUTSTÄLLNING ”ELDVATTNET” på Kulturhuset visade 87
avporträtterade svenskar, som berättade om sina relationer till alkohol
och alkoholism. Utställningen ägde rum samtidigt med WHO:S OCH DEN
SVENSKA REGERINGENS KONFERENS om unga människor och alkohol, som
Drottningen invigde några dagar senare. I samband med denna konferens
delade Drottningen också ut Stiftelsen Salus Ansvars medicinpris på en
miljon kronor, det största medicinpriset näst Nobelpriset, som 2001 till-
delades en alkoholforskare.

CHEF: STATSFRUN LOUISE LYBERG. Hovstaten medver-
kar i samråd med förste hovmarskalken i förbere-
delserna för och genomförande av Drottningens
såväl officiella som privata program samt sköter
Drottningens korrespondens m.m. Vidare hand-
lägger Hovstaten frågor rörande Prins Carl Philip
och Prinsessan Madeleine. Vid Hovstaten tjänstgör
fyra hovdamer alternerande samt hovkanslist
och hovsekreterare.

I Hovstaten ingår även de KUNGL. HUSHÅLLEN på
Stockholms och Drottningholms Slott. Vid hus-
hållen finns guvernant, hovfurirer, hovlakejer,
kammarjungfrur, kock, köksmästare, lokal-

vårdare, taffeltäckare och åldfru samt tillfällig serveringspersonal i
samband med större evenemang.

21/6  Audiens för Canadas Premiär-
minister Jean Chrétien,

Avskedsaudiens för Mozambiques
avgående ambassadör Baltazar
Dos Santos Alves

Invigning av ”Kronprinsessan
Victorias Blomstergata”, Bo01:s
utställningsområde, Malmö

Avskedsaudiens för USA:s
avgående ambassadör Lyndon L.
Olson, Jr, Stockholms Slott
(Prinsessan Sibyllas våning)

25  Medverkan vid premiering av
Årets Ölänning, Solliden Öland

JULI

14 Närvaro vid Victoriadagen
Borgholm

23 Närvaro vid Hästivalen, Gävle

AUGUSTI

3-4 Besök vid Scout 2001, Rinkaby,
Skåne

10 Närvaro vid Swedish Women’s
Educational Associations (SWEA)
Sverigemiddag med anledning av
utmärkelsen till ”Årets Svenska
Kvinna 2001”, Göteborg

11 Deltagande i Svenska Kungsrallyt,
Öland

16 Avskedsaudiens för Irlands
avgående ambassadör, Martin
Burke

Utdelning av Stockholm Water
Prize, Stockholms Stadshus

17 Närvaro vid utställningen ”Tre
stjärnor –Tre Kronor”, Riga

21-22  Rundresa i Västergötland

23 Närvaro vid Högtidsmiddag,
Flygvapnet i Uppsala 75 år

24 Avskedsaudiens för Schweiz
avgående ambassadör Sven Meili

Invigning av minnesmärke över
Raul Wallenbergs gärningar,
Nybroplan, Stockholm

Företräde: Utrikesrådet Sven
Olof Petersson

Överlämnandet av utmärkelsen
”Årets Svenskamerikan 2001” till
Ann-Margret Olsson,

Middag med anledning av
H.K.H Kronprins Haakons
bröllop, Oslo

25-26  Närvaro vid H.K.H
Kronprins Haakons bröllop i
Oslo Domkyrka

27 Närvaro vid Cancerfondens
symposium, Djurönäset, Nacka

Överlämnande an ny fana till
Norrbottens regemente, Boden

28 Besök av statsrådet Thomas
Östros på Silviahemmet

29 Avskedsaudiens för Portugals
ambassadör Àlvaro Manuel Soares
Guerra
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29/8  Möte med Royal Technology
Mission till Irland 2001

30 Högtidliga audienser:
Saudiarabien, Island, Makedonien,
Tyskland

Avskedsaudiens: Sri lankas
ambassadör

Företräde för Ambassadör Anders
Möllander

Närvaro vid invigning av
Biomedicinskt Centrum i Lund

Studiebesök Turistrådet

Närvaro vid invigningen av
Konsthantverkarnas Jubileumsut-
ställning, Stockholm

31 Närvaro vid Bröstcancer-
föreningarnas Nordiska Konferens,
Göteborg

SEPTEMBER

3 Företräde: Japans justitieminister

Företräde: Utrikesrådet Sven-Olof
Petersson

UD Information inför statsbesöket
från Förbundsrepubliken Tyskland

4 Kommunbesök i Sigtuna

Middag hos Landshövdingen i
Stockholms län

5-6  Besök i Halland

6 Kransnedläggning vid Dag
Hammarskiölds grav

Närvaro vid föreläsning av FN:s
generalsekreterare Kofi Anan,
Uppsala Universitet

7 Högtidliga audienser:
Ryssland,Pakistan, Danmark,
Kuwait

Styrelsesammanträde med World
Childhood Foundation Tyskland,
Stuttgart

Galakonsert till förmån för World
Childhood Foundation,Stuttgart

10 Styrelsesammanträde i Stiftelsen
Silviahemmet, Silviahemmet

1996 arrangerades i Stockholm en ”VÄRLDSKONGRESS MOT KOMMERSIELL SEXU-
ELL EXPLOATERING AV BARN”. Den 17 december 2001 öppnades den andra
världskongressen i Yokohama, Japan, för att följa upp de beslut som fattats
för fem år sedan. Drottningen medverkade aktivt även på denna Världs-
kongress med ett tio minuter långt anförande.

Drottningens arbete för de dementa bl.a. genom grundandet av och en-
gagemanget i Silviahemmet har uppmärksammats inte bara i Sverige utan
även utomlands. Drottningen tilldelades ALZHEIMER EUROPE:S allra första ut-
märkelse. Priset har instiftats för att delas ut till personer i Europa som
gjort utomordentliga insatser för dementa och deras vårdare. Ceremonien
ägde rum i Bryssel den 7 mars.

KUNGAPARETS BRÖLLOPSFOND, vars syfte är att hjälpa behövande, handikap-
pad ungdom bl.a.  genom forskning inom sport och idrott samt STIFTELSEN
FRIMURARE BARNHUSET delar årligen ut en ansenlig summa till medicinsk
forskning om barn. DROTTNING SILVIAS JUBILEUMSFOND, där Drottningen är
ordförande, främjar såväl grundläggande och tillämpad forskning som ut-
vecklingsarbete om barn och handikapp. Årligen kommer forskarna till
Stockholms Slott för att få sina stipendier.

Liksom tidigare år var Drottningen närvarande vid RÄDDA BARNENS BARN-
DAGAR som 2001 handlade om barn med funktionshinder, integration,
generationsmotsättningar i invandrarfamiljer och om förändringens pe-
dagogik.

För andra gången inbjöds Drottningen för att som ”Honorary Adult
Friend” dela ut VÄRLDENS BARNS PRIS för barnens rättigheter till minne av
den mördade pakistanske pojken Iqbal Masih. Ceremonien ägde rum på
Gripsholms Slott, där årets pristagare ”Barefoot College & Children’s
Parliament, Indien”, ”Barnens fredsrörelse i Colombia” samt eldsjälen Asfaw
Yemiru i Etiopien fick sina utmärkelser. Yemiru  fick sitt pris för sin 45-
åriga kamp  för skolutbildning åt fattiga barn och framförallt åt flickor.

Som beskyddare för FÖRSTA MAJBLOMMANS Riksförbund har Drottningen
sedan flera år delat ut diplom till de barn som sålt flest Majblommor under
året samt stipendier till forskare vid en ceremoni på Stockholms Slott.
Med miniföreläsningar presenterade de fem forskarna sina projekt om
barn och barns utveckling.

Drottningen är hedersordförande i ”SÄLLSKAPET TILL ARBETSFLITENS BEFRÄMJANDE”,
som instiftades 1839 av Drottning Desideria. Sällskapet uppmuntrar
arbetsfliten och lämnar hjälp i form av stipendier för yrkesutbildning eller
bidrag för anskaffande av arbetsredskap. I Bernadottebiblioteket anordna-
des en soirée, där några elever från Bygghantverksskolan i Mariestad ställde
ut sina produkter medan övriga stipendiater höll föredrag om sina områ-
den.

I slutet av mars invigde Drottningen det  nya Utvecklingscentret på Ågren-
ska, Lilla Amundön utanför Göteborg. Detta har tillkommit för att ge
möjlighet till en mer strukturerad forskning om barn och ungdomar med
funktionshinder. Samtidigt invigdes en helt ny verksamhet ”ÅGRENSKA
AKADEMIN”, som skall bedriva olika former av utbildning, träning och in-
formationsverksamhet.
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BIOMEDICINSKT CENTRUM BMC – det största projekt som Medicinska fakulte-
ten vid Lunds Universitet någonsin genomfört – invigdes i slutet av au-
gusti. BMC har skapats för att möjliggöra helt nya samverkansformer mellan
medicinsk  grundforskning och medicinskt tillämpad forskning.

I närvaro av representanter från WHO och vetenskapsmän från fyra kon-
tinenter öppnade Drottningen Karolinska Institutets NOBELSYMPOSIUM
”GLOBAL HIV THERAPEUTICS – HIV VACCINES”.  Symposiet hade samlat värl-
dens ledande vetenskapsmän, som tillsammans med studenter och fors-
kare från utvecklingsländer dryftade den viktiga frågan om ett globalt
skyddande HIV-vaccin.

CANCERFONDEN firade under 2001 sitt 50-årsjubileum med ett internatio-
nellt forskningssymposium, för vilket Drottningen åtog sig beskyddarska-
pet samt deltog i invigningen av konferensen ”State of Art”.

Som beskyddare för Bröstcancerföreningens riksorganisation öppnade
Drottningen den NORDISKA BRÖSTCANCERKONFERENSEN i Göteborg med 120
deltagare från de nordiska länderna.

Inom cancerområdet är Drottningen även internationellt verksam. Som
hedersordförande i EORTC, EUROPEAN  ORGANIZATION FOR RESEARCH AND
TREATMENT OF CANCER, har Drottningen deltagit dels i ett styrelsemöte i
Bryssel, dels i en välgörenhetsgala i Chicago.

Under de senaste åren har Drottningen besökt olika invandrarområden i
Stockholm och Malmö och detta år var turen kommen till Göteborg och
stadsdelen Bergsjön. GÖTEBORGS STADSMISSION, som har egen lokal i Berg-
sjön, ansvarade för besöket. I Bergsjön bor människor från 112 olika na-
tioner med 60 olika språk. Missionen satsar framförallt på språkutveckling
i stadsdelen. Under rundvandringen fick Drottningen tillfälle att träffa
Bergsjöns ungdomsråd, äta lunch med kvinnor från bl.a. Libanon, Kosovo,
Jugoslavien, Serbien, se dansuppvisning samt lyssna till Svarta Safirerna –
Sveriges mest kända Romerband.

EUFASA – European Union Foreign Affairs Spouses’ Association – hade
under Sveriges ordförandeskap i EU förlagt sin konferens till Stockholm
under den svenska föreningen SAK:s (Utrikesförvaltningens medföljande)
värdskap. Drottningen var närvarande vid öppningsceremonien och stod
senare på dagen för värdskapet vid en mottagning på Stockholms Slott.

Svenska bibelsällskapet har utgivit en BIBEL PÅ TECKENSPRÅK, vilken över-
lämnades vid en högtidsgudstjänt i Filadelfiakyrkan i närvaro av Drott-
ningen och representanter från olika dövförbund.

Med anledning av att EU och Europarådet hade proklamerat år 2001
som det europeiska språkåret  anordnades i Uppsala den första gemen-
samma nationella konferensen för universitets- och högskolelärare. ”UT-
DICITUR – TILL SPRÅKETS LOV” invigdes av Drottningen med ett personligt och
uppskattat tal.

Nordiska Museets stora höstutställning, ”MODE SOM KONST” med den ita-
lienske designern Roberto Capuccis  ”skulpterade” aftonklänningar, fan-
tastiska kreationer som har visats över hela världen, öppnades av Drott-
ningen.

11/9  Företräde: Utrikesminister Anna
Lind

Företräde: Utrikesrådet Sven-Olof
Petersson

Utrikesnämnd

Intervju för Aftonbladet angående
demens

12 Deltagande i ceremoni med
anledning av terrordåden  i USA,
Riksdagshuset

Deltagande i minnesstund med
anledning av terrordåden  i USA,
Storkyrkan

14 Intervju för UNDCP:s Nyhets-
brev

Företräde: Ombudsmannen mot
diskriminering på grund av
sexuell läggning Hans Ytterberg

Närvaro vid minnesstund med
anledning av terrordåden i USA,
Slottskyrkan

Företräde: Sveriges
honorärkonsuler för Danmark

15 Överlämnande av nytt standar till
Lv6, Halmstad

16 Invigning av Skånska gruvan,
Skansen

18 Konselj

Riksmötets öppnande
Gudstjänst, Storkyrkan
Riksmötets öppnande
Konsert i Berwaldhallen

Företräde: Direktör Göran
Lindahl och Generalsekreterare
Gunilla von Arbin, World
Childhood Foundation

19 Inledning av särskilt studie-
program på Regeringskansliet

25 Företräde: Ulf Karlberg, ordfö-
rande i Amnesty Business Group

Företräde: Svenska Skidförbundets
ordförande Carl Eric Stålberg och
förbundsdirektör Mats Årjes

Företräde: Departementsrådet
Krister Bringéus

Företräde: Ambassadör Ulf
Hjertonsson

26 Högtidliga audienser: Lettland,
Irland, Egypten, USA

Avskedsaudiens: Polens ambassa-
dör

Närvaro vid Kungl.
Vetenskapsakademiens
prisutdelningsceremoni
Crafoordpriset 2001

27 Företräde: Colombias president-
hustru Fru Pastrana

Möte med Rysk press inför
statsbesöket till Ryssland

TV-intervju med ryska nyhetsby-
rån ITAR-TASS

UD Information inför statsbesök
till Ryssland

28  Utrikesnämd
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OKTOBER

1 Utdelning av Marcus
Wallenbergpriset, Grand Hôtel

2 Styrelsesammanträde med World
Childhood Foundation

Information om Inspektionen för
Strategiskt Materiel verksamhet

Invigning av utställningen
”Ansikte mot ansikte – porträtt
från fem sekler, Nationalmuseum

Middag hos ryske ambassadören
inför statsbesök till Ryssland,
Ryska ambassaden

Närvaro vid vernissage på
utställning av Jorge Luna

3 Invigning av nytt Centrum för
fysik, astronomi och
bioteknik,vid Kungliga Tekniska
Högskolan

Utdelning av ”Konung Carl XVI
Gustafs pris till Årets Nybyggare”

Företräde ang. Mentor Sverige
insamlingsstiftelse

4 Stipendieutdelning i Stiftelsen
Frimurare Barnhuset i Stock-
holm, Bååtska Palatset

Närvaro vid  invigning av
Technicus i Härnösand

Företräde: Författaren Gunnar
Hedin överlämnar bok om
Västergötland

5 Överlämnande av ny fana till
Jämtlands Flygflottilj

Möte med Hederskommittén
Stockholm 750-år, Stadshuset

8–12 Statsbesök i Ryssland

12 Närvaro vid minnesstund i
Storkyrkan med anledning av
flygolyckan i Milano

Prinsessan Lilian har som vanligt under året deltagit
i EN RAD OLIKA EVENEMANG VARAV FLERA MED IDROTTSLIG
BAKGRUND. I januari deltog således Prinsessan i Idrotts-
galan i Globen, i februari invigdes utställningen
”Kungliga sportbilder och Nordiska Spelen” på
Nordiska muséet, i augusti delade Prinsessan ut ”Drottningens pris” och
”Kungens kanna” vid Stockholms Ryttarspel och i oktober priser vid
finalen i Stockholm Open. Prinsessan deltog även vid Olympiabalen på
Grand Hotel i november.

UTDELNING AV PRISER, stipendier eller andra belöningar har skett vid års-
möten med Sveriges Skogsvårdsförbund och Sverige-Amerikastiftelsen, i
samband med en europeisk ungdomskonferens, i Berwaldhallen då Ope-
rans dirigentstipendium utdelades samt på IVA:s högtidssammankomst
med efterföljande bankett i Stadshuset.

Prinsessan har som vanligt också delat ut HASSELBLADSPRISET, som detta år
gick till Hiroshi Sugimoto.

Prinsessan har medverkat vid INVIGNINGAR av en tillbyggnad till Spenshults
reumatikersjukhus i Halland och en Kandinskyutställning på Millesgården
samt vid återinvigningen av Kungsmässan i Kungsbacka.

Förutom vid silverbröllopsfirandet och Nobelfestligheterna har Prinses-
san deltagit vid utdelningen av the Polar Prize, öppnandet av Internatio-
nal Small Business Congress samt vid en av Consulat de Suède anordnad
festkonsert på Cité Universitaire i Nice med åtföljande galamiddag.

   H.K.H. HERTIGINNANS AV HALLAND HOVSTAT

CHEF: HOVMARSKALKEN ELISABETH PALMSTIERNA.
Hovstaten medverkar i förberedelser för och
genomförande av Hertiginnans av Halland såväl
officiella som privata program samt sköter
Hertiginnans korrespondens m.m.



25

ÅRET 2001 • KUNGLIGA HOVSTATERNA

I Hovstallet, med 15 anställda, ingår fjorton hästar, övnings- och parad-
vagnar samt fjorton bilar. Här finns även ett antal vagnar, selar och unifor-
mer, som inte längre är i bruk.

Expeditionen
Expeditionen har skött Hovstallets administration. Hovsekreteraren har
planerat och lett biltransporterna.

Bilavdelningen
I bilavdelningen har en av de fem bilförarna varit föräldraledig under året.
En annan har beviljats tjänstledighet för studier under senare delen av
året. Han har då ersatts av en vikarie. En personbil har sålts och en har
ersatts med ett nytt fordon.

Stallavdelningen
I stallavdelningen har beridaren, en tjänsteförrättande fodermarsk och fem
kavaljerskuskar arbetat. Fodermarsken har varit sjukskriven under hela
året. En av kavaljerskuskarna har varit tjänstledig. Denne och den kavaljers-
kusk, som tjänstgör som fodermarsk, har ersatts av vikarier. Tjänsten som
jockey har vakanthållits under senare delen av året. Stallavdelningens per-
sonal har fortsatt såväl rid- som körutbildningen under ledning av exter-
na instruktörer. En häst har pensionerats och ersatts med en ackordshäst.

En ny övningsvagn har anskaffats. Skinnkragar till sju kuskar har inköpts
och ett antal uniformshattar renoverats. Skrittmaskinen har asfalterats. Han-
teringen av spån i stallarna har rationaliserats genom förvaring i container
och anskaffning av lämpliga transportkärror.

Båda avdelningarna har vårdat tilldelade bilar respektive vagnar, materiel
och uniformer. Säkerheten vid Hovstallet har höjts genom att Statens
Fastighetsverk bytt samtliga lås samt kortläsaren till västra porten.

Stallavdelningens personal har svarat för visning av Hovstallet och dess
samlingar. Detta har dels skett på förutbestämda visningstider, dels vid
särskilt beställda gruppvisningar. Hovstallet har under året besökts av drygt
4 400 personer.

      HOVSTALLET

CHEF: HOVSTALLMÄSTAREN JÖRN BECKMANN. Hovstallet har
till uppgift att för den Kungliga Familjen och Herti-
ginnan av Halland svara för transporter med bil samt
vid ceremoniella tillfällen med häst och vagn. Hov-
stallet svarar också för transporter vid högtidliga
audienser och av hovets personal. Hovstallet svarar
vidare för skötsel av hästar och vård av bil- och
vagnpark. Hovstallet har också ansvar för förvaltning,
skötsel och vård samt visning för allmänheten av
vagnar och andra inventarier av kulturhistoriskt värde.

I Hovstallets organisation finns även beridare, bilfö-
rare, fodermarsk, hovsekreterare, jockey och
kavaljerskuskar.

13-23/10  Närvaro vid Swedish Style,
Tokyo

15 Galamiddag, The Mentor
Foundation, Zürich

Föredragning från WWF

16 Sammanträde med The Council
of Trustees, The Mentor
Foundation, Zürich

Högtidliga audienser: Schweiz,
Portugal, Mali

Avskedaudiens för Greklands
Ambassadör

17 Sammanträde och middag med
The Chairman’s Council, World
Childhood Foundation

17-18  Bergslagsjakt

19 Höstmöte med WWF, Tyresta

Diplomatmottagning,
Stockholms Slott

Närvaro vid Svensk-Brasilianska
Föreningens högtidsmiddag,
Karlbergs Slott

22 Invigning av Capucci-utställning,
Nordiska Museet, Stockholm

Företräde: Statssekreterare Pär
Nuder

Närvaro vid middag hos Riks-
dagens Talman i Villa Bonnier,
Stockholm

23 Företräde: Hovdansare Anneli
Alhanko och Fred Andersson

Mottagning för Silverbröllops-
galans sponsorer, Drottningholms
Slott

24-27  Närvaro vid svensk industri-
och teknologivecka m.a.a.
Nobeljubileet i Kalifornien, Los
Angeles, San Francisco
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Arbetet inom Husgerådskammaren bedrivs på många fronter och med
behov av många olika kompetenser. 70 000 inventarier på de tio Kung-
liga Slotten representerar tillsammans ett unikt och omistligt kulturarv
som kräver underhåll, vård och konservering men också en rationell re-
gistrering. Samtidigt som detta viktiga kulturarv skall göras tillgängligt
för besökare kommer det också till stora delar till användning vid Kunga-
parets representation.

Avdelningen för samlingar och dokumentation
Utlån har skett till utställningar på Nationalmuseum, Livrustkammaren,
Prins Eugens Waldemarsudde, Läckö slott, Kreml i Moskva, Ryssland,
Biskopspalatset i Viterbo, Italien och Rogaland Kunstmuseum i Stavanger,
Norge.

Som ett led i arbetet med plan för restvärdesräddning har flertalet av
lustslottens samlingar inventerats. Därvid har ett urval gjorts av de före-
mål som i första hand bör räddas vid eventuell brand. Föremålen har
digitalfotograferats för identifiering.

Inskrivning i databasen Sumle har fortsatt under året. Detta innebär att ca
70 procent av föremålen nu är inskrivna.

Vid sidan av utställningsarbeten har avdelningen ägnat sig åt inrednings-
och möbleringsärenden främst på Stockholms Slott. Därtill kommer ad-
ministrativa uppgifter som dokumentation, redovisningar, kontakter med
utländska institutioner samt besvarande av allmänhetens frågor.

CHEF: ÖVERINTENDENTEN AGNETA LUNDSTRÖM.
Husgerådskammaren svarar för förvaltning, vård
och underhåll av de Kungliga Slottens konstverk,
möbler och andra inventarier. Möbleringen av
Slotten ankommer på Husgerådskammaren som
även ser till att samlingarna vårdas och bearbetas
vetenskapligt. Tillsammans med Ståthållarämbetet
svarar Husgerådskammaren för den omfattande
visningsverksamheten och försäljningen vid de
Kungliga Slotten.

Till Husgerådskammaren hör också Skatt-
kammaren, Bernadottebiblioteket samt Museum Tre
Kronor. I Skattkammaren finns riksregalierna utställda. Ansvarigt för
dessa är Kammarkollegiet. Bernadottebiblioteket är ett biblioteks-
museum uppbyggt av den Bernadotteska familjens boksamlingar från
och med Karl XIV Johan till och med Gustaf VI Adolf.

Vid Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket finns assistenter,
bildarkivarie, chef för Bernadottebiblioteket, fotograf, förste
intendenter, förste konservator, hovsekreterare, husgeråds-
mästare, intendenter, kammarvaktmästare, konservatorer,
museitekniker, sekreterare, slottsbibliotekarie, sömmerskor,
tapetserarmästare och tapetserare.

   KUNGL. HUSGERÅDSKAMMAREN med
   Bernadottebiblioteket25/10  Sammanträde med Stiftelsen

Prins Gustaf Adolfs & Prinsessan
Sibyllas Minnesfond

Fund raising gala, anordnad av
EORTC Foundation (European
Organization for Research and
Treatment of Cancer), Chicago

Närvaro vid Kungl.
Vetenskapsakademiens höst-
symposium, Riksdagshuset

26 (tom 4/11) Resa till Brasilien

Sammanträde med World
Childhood Foundation samt
besök av projekt

31-1/11 Älgjakt på Halle- och
Hunneberg

NOVEMBER

2 Högtidliga audienser: Polen,
Mocambique, Burundi, Rwanda

Närvaro vid föreställningen av
”Jeppe” – den grymma komedin
på Folkoperan

5 Avskedsaudiens för Folk-
republiken Kinas ambassadör

6 Sammanträde med styrelsen i
World Scout Foundation

7 Besök vid Husgerådskammaren

8 Företräde: Sveriges ambassadör i
Colombia, Olof Skoog

Företräde: Fotograf Clas Göran
Carlsson

Utdelning av Göta Priset,
Kvalitetsmässan 2001, Göteborg

9 Besök vid SFI-skolan, svenska för
invandrare, Eskilstuna

12 Företräde för konteramiralerna
Bertil Björkman och Göran
Lansbrink, FMV

Sammanträde med styrelsen i
Stiftelsen Konung Carl XVI
Gustafs 50-årsfond för vetenskap,
teknik och miljö

Närvaro vid Gastronomiska
Akademins höstmöte
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Fotografering har utförts av samtliga vävda tapeter som kommer att ställas
ut sommaren 2002 i utställningen KRIG OCH KÄRLEK PÅ TAPETEN och avbildas
i utställningskatalog. Husgerådskammarens fotograf har förutom fotogra-
fering för kammarens räkning även haft uppdrag för de övriga ämbetena
inom Hovstaterna.

Bernadottebiblioteket
Bernadottebiblioteket är dels ett bokmuseum över ätten Bernadottes bok-
samlingar och dels en modern aktiv biblioteks- och forskningsinstitution.
Sammanlagt omfattar boksamlingen bort emot 150 000 böcker och foto-
samlingen 7-800 000 fotografier.

Verksamheten omfattar vård och forskning kring ätten Bernadottes bok-
samling, verksbibliotek för Hovstaterna med tyngdpunkt på litteratur om
svensk historia och konstvetenskap, den Bernadotteska fotosamlingen och
Husgerådskammarens bildarkiv samt utåtriktad verksamhet.

Datorisering av bokkatalogen har fortsatt under året med särskild inrikt-
ning på Bernadotteanasamlingen.

Biblioteket och bildsamlingarna står öppna för forskare och utnyttjas fli-
tigt av förlag, tidningar och tidskrifter.

Under året har allmänna visningar av biblioteket hållits sista lördagen i
varje månad.  Visningar har ordnats för bokade grupper. Under våren
anordnades två publika kulturaftnar. I samband med Nobeljubileet ge-
nomfördes, i samarbete med Sveriges Television och BBC, två världsvida
sändningar med lärda samtal med dels en grupp litteraturpristagare, dels
årets pristagare.

Konserveringsavdelningen
Avdelningen består av ateljéer för allmän konservering, metall–, möbel–
och textilkonservering samt tapetserar- och sömnadsarbeten.

Ateljéerna har arbetat med löpande vård och konservering av föremål
tillhörande av Husgerådskammaren förvaltade samlingar. Avdelningen har
även deltagit i olika arbeten i samband med Kungaparets silverbröllop,
statsbesök, representationsmiddagar och övrig representation. Avdelningen
har också medverkat vid Husgerådskammarens samtliga utlån med kon-
servering och framställning av konditionsrapporter samt i ett fall med
transport och kuriruppdrag.

I samband med öppnande och stängning av de säsongsöppna lustslotten
var alla ateljéer involverade i därmed sammanhängande arbeten.

Fönsterrenoveringen på Stockholms Slott i SFV:s regi har medfört mycket
merarbete med nedtagning och uppsättning av gardiner. För visnings-
våningarna på Slotten Rosersberg och Drottningholm har tapetserarateljén
sytt och hängt upp skyddsgardiner. Metall- och möbelkonserveringsateljén
åtgärdade en stor samling verktyg från Adolf Fredriks svarvkammare på
Kina Slott.

Textilkonserveringsateljén har främst ägnat årets arbete åt de vävda tape-
ter som skall vara med i kommande tapetutställning 2002. Till hjälp i detta
arbete har ateljén haft en projektanställd konservator under sex månader.
Tapetserarateljén var också involverad i förberedelserna för nämnda ut-
ställning.

13/11  Närvaro vid Kungl.
Krigsvetenskapsakademiens
högtidssammankomst, Karlbergs
Slott

14 Intervju för Stockholms Stifts
tidning ”StiftsTecken”

15 Heldagsseminarium, Silvia-
hemmet

Stipendieutdelning vid
Nationella Miljötekniktävlinge,
Kungsbacka

16 Deltagande i TV galan
”Världens barn”

20 Rotarylunch på Grand Hotel

Styrelsemöte:”Konungs Gustaf
VI Adolfs fond för svensk
kultur”

Sammanträde med Drottning
Silvias Stiftelse för Forskning
och Utbildning, Stockholms
Slott

Föredragning: Forskaren Bo
Vahlne

Närvaro vid församlingsafton,
Hovförsamlingen

21 Besök vid Ekobrotts-
myndigheten

Styrelsesammanträde i World
Childhood Foundation,
Stockholms Slott

Överlämnandet av ny fana till
Försvarshögskolan

Audiens för Litauens Premiär-
minister Algirdas Brazauskas
HMK

Soaré med bidragstagare från
Sällskapet Arbetsflitens
Befrämjande, Bernadotte-
biblioteket

22 Företräde: Direktör Olof
Stenhammar

Styrelsesammanträde i Mentor
Sverige Insamlingsstiftelse

Besök vid Chalmers Tekniska
Högskola och Göteborgs
Universitet

Möte med Jordbruksminister
Margaretha Winberg, Rosenbad

Närvaro vid ”Olympiabalen
2001”, Grand Hôtel

23 Nobelföredragning av Direktör
Michael Sohlman

Företräde: Horace Engdahl

Företräde: Ministerpresidenten i
Bayern, Dr. och Fru Edmund
Stoiber

Besök på Lännahemmet, Ersta
Diakonisällskap

Utdelning av Prins Eugen-
medaljen (se sid 28)

25 Närvaro vid Norska Kyrkans
Jubileumsgudstjänst, 25 år,
tillsammans med Prinsessan
Märtha Louise
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Möbelkonserveringsateljén har haft ett projekt för konservering av möb-
ler, bl.a. F.A. Ecksteins mästarstycke, från Gripsholms Slott. Praktikanter
från Stenebyskolan samt Linköpings Universitet har gjort praktik i atel-
jén.

Konserveringsateljén har haft ett projekt gällande förgyllda föremål.

26/11  Närvaro vid Baltic Sea Science
Congress, Aula Magna

Närvaro vid “Osannolikt svenskt”
en hyllning till 75 år av svensk
populärmusik, Cirkus

27 Företräde: Ombudsman Frank
Orton information om ”Human
Rights” i Bosnien-Hercegovina

Företräde: Frank Belfrage

Hederskommitten Stockholm 750
år, Stockholms Slott

Inseplning ”Sen kväll med Luuk”,
TV 4

Närvaro vid föreställningen av
Svansjön, Kungliga Operan

28 Företräde för representanter för
Ekerlids förlag för överlämning av
gåva till Silviahemmet, Silvia-
hemmet

Styrelsesammanträde med
Stiftelsen Silviahemmet, Silvia-
hemmet

29 Sammanträde med styrelsen för
Stiftelsen Drottning Silvias
Jubileumsfond för Forskning om
Barn och Handikapp, Stockholms
Slott

Utdelning av Stora Grafikpriset,
Grafikens hus, Mariefred

Närvaro vid ekumenisk högtids-
gudstjänst med överlämnande av
”Bibel på teckenspråk”, Stock-
holm

DECEMBER

1 Närvaro vid Kungl. Musikaliska
Akademiens högtidssamman-
komst, Musikaliska Akademiens
stora sal med efterföljande supé i
Vinterträdgården

3 Sammanträde med
Carl XVI Gustafs Stiftelse för
Forskning och Utbildning

Avskedsaudiens: Etiopiens
ambassadör Tewolde Gebru

4 Företräde: Frimurarordens
avgångne och tillträdde Stormäs-
tare

Företräde: Departementsrådet
Krister Bringeus

Utdelning av Prins Eugenmedaljen 23/11
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Metallkonserveringsateljén har genomfört två projekt: KONSERVERING AV
BRÄNNFÖRGYLLDA BRONSER och UPPSORTERING OCH VÅRD AV HGK:S SILVERKAMMARE.
Ateljén har även utfört ett externt uppdrag, konservering av en 1600-tals
ljuskrona i silver från Riddarholmskyrkan.

Konserveringsavdelningen har haft externa uppdrag från Nationalmu-
seum (Läckö), Prins Eugens Waldemarsudde och Livrustkammaren.

En studieresa har företagits till London där Windsor Castle och
Marlborough House samt konserveringsateljéerna för The Royal Collec-
tion besöktes. Avdelningens personal har också deltagit i aktuella kurser
och seminarier.

Teknikergruppen
Teknikergruppen har under året utfört möbleringsarbeten sammanhäng-
ande med Kungaparets program, medverkat vid föremålsutlån till andra
museer samt vid utställningsproduktion inkluderande skylttillverkning för
visning och utställning inom de Kungliga Slotten.

Evakuerings- och återställningsarbeten har skett med anledning av SFV:s
restaureringar liksom nödvändigt bistånd med transporter åt foto-, tapet-
serar- och konserveringsateljéer. I anslutning till lustslottens visningsperiod
har för- och eftersäsongsarbeten utförts. Beslutade insatser av vårdkaraktär,
överförda på teknikergruppen i samband med åldfruorganisationens av-
veckling, har i mån av tid genomförts. Samma omständighet gäller för
tillsynen av Husgerådskammarens magasin. Till teknikergruppens arbets-
uppgifter hör även att svara för inventarieredovisning.

Visningsavdelningen
Visningsverksamheten öppnade i år för sommarsäsongen den 15 maj, vil-
ket för året innebär ett minskat öppethållande med två veckor för visning-
senheterna på Kungl. Slottet, Riddarholmskyrkan, Rosendals Slott,
Ulriksdals Slott, Gustav III:s paviljong och Haga Parkmuseum.

Gustav III:s Antikmuseum har under vintersäsongen, av besparingsskäl,
endast varit öppet under helger.

En gemensam informationsfolder för alla de Kungl. Slotten har givits ut
även i år, liksom en ny folder, producerad och tryckt i 200 000 exemplar,
om Kungl. Slottets sevärdheter.

Under året har särskilda barnvisningar och tipspromenader anordnats för
skollediga barn.  Visningarna för allmänheten har huvudsakligen haft Eu-
ropa som tema med anledning av Sveriges ordförandeskap för EU. Special-
visningar för allmänheten av Bernadottebiblioteket har introducerats den
sista lördagen i varje månad. Det är fortsatt många engelsktalande besö-
kare som kommer till Kungl. Slottet och lyssnar på de engelskspråkiga
visningarna i Representationsvåningarna och i Skattkammaren.

Utbildning av guider har fortsatt under säsongen med uppskattade semi-
nariekvällar såväl inom verksamhetens olika visningsenheter som utanför.
För de säsonganställda har intensiva dagar ägt rum med utbildning i brand-
och stöldsäkerhet, sjukvård och kassatjänst.

4/12   Avskedsaudiens för ambassa-
dören från Bangladesh, Mr
Monzurul Alam

Besök vid Stiftelsen Checkpoint,
Stockholm

Närvaro vid Stockholms
Lyceumklubbs 90-årsjubileum,
Operaterrassen, Stockholm

5 Företräde: Stockholm Interna-
tional Youth Seminar, Stock-
holms Slott

Hederskommitten Stockholm
750-år, Stockholms Slott

6 Utdelning av ”Utmärkelsen
Svensk Kvalitet 2001” Börshuset,
Göteborg

Besök vid Universeum i
Göteborg – Jasonprojektet

Middag med Världsnaturfondens
30-klubb, Skeppsholmen

Styrelsesammanträde Stiftelsen
Silviahemmet, Silviahemmet

Företräde: Statsrådet Ingela
Thalén, HMD:s kontor

Deltagande i prisutdelnings-
ceremoni på Kungliga
vetenskapsakademien

7 Högtidliga audienser: Kina, Kap
Verde, Burkina Faso och Gambia

8 Närvaro vid Nobelkonsert,
Konserthuset

10 Utdelning av priserna i
”Nutidsorienteringen 2001”,
Stockholms Slott, Spegel-
salongen

Närvaro vid överlämnande av
2001 års Nobelpris, Stockholms
Konserthus

Bankett i Stockholms Stadshus

11 Företräde: Utrikesrådet Sven-
Olof Petterson

Sammanträde med Silvia-
hemmets styrelse

Utrikesnämnd

Nobelmiddag, Stockholms Slott

12 Besök vid PfP-övningen Viking;
SWEDINT, Almnäs

Jullunch med Deutsche
Frauenbund, Operaterrassen
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Särskilda arrangemang med anknytning till verksamheten har anordnats
som t.ex. VÅR KUNGLIGA HISTORIA i Kungsträdgården, DET ÖPPNA SLOTTET
på Kungl. Slottet och IGELBÄCKENS DAG på Ulriksdals Slott.

Visningsavdelningens personal har deltagit i TUR-MÄSSAN och i BOK- OCH
BIBLIOTEKSMÄSSAN.

Slottsboden, med försäljning vid visningsenheternas entréer, saluför ett
rikt urval av varor med anknytning till eller förebilder ur de kungliga
samlingarna. Nya produkter tas kontinuerligt fram som t.ex. krukor med
motiv från Gripsholmsservisen. Slottsboden stödjer organisationerna LIVS-
LUST och WORLD CHILDHOOD FOUNDATION genom försäljning av deras pro-
dukter. Från slottsboden vid Kungl. Slottet i Stockholm levereras även
varor till slottsbodarna vid de övriga Kungliga Slotten.

Musikarrangemang i form av lunchkonserter och helgkonserter i
Riddarholmskyrkan har under sommarsäsongen varit mycket välbesökta
och uppskattade.

Verksamhet i projektform
CARL XVI GUSTAFS JUBILEUMSRUM har under året öppnat för allmänheten.

Det forskningsprojekt om DE SVENSKA RIKSREGALIERNA som sedan 1998
pågår med ekonomiskt stöd från Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets
Akademien har fortsatt under året.

Utställningar
Utställningen KUNGLIGA STOLAR, som föregående år visades på vart och ett
av de tio Slotten, fick en fortsättning på Kungl. Slottet i Stockholm. I
festvåningens två västra drabantsalar sammanfördes samtliga fyrtiofem stolar
till en gemensam utställning som pågick under sommaren.

Fotoutställningen HERMES - HOVFOTOGRAFEN PÅ HAGA som visades på Kungl.
Slottet flyttades över till Strömsholms Slott och visades där under som-
maren.

13/12  Företräde: Generalsekreterare
Helena Karlén, ECPAT

Lunch för FN:s Generalsekrete-
rare och Fru Kofi Annan

16 Närvaro vid City Open Sympo-
sium, Main Hall, Pacifico
Yokohama Conference Center

17 Närvaro vid The Second World
Congress Against the Commercial
Sexual Exploitation of Children,
Yokohama

18 Avskedsaudiens för Landshövding
Ulf Adelsohn

19 Jullunch för Hovstaternas personal

20 Studiebesök på SIDA

Närvaro vid Svenska Akademiens
högtidssammankomst, Börssalen

Middag efter Akademiens
högtidssammankomst hos
Landshövdingen, Tessinska Palatset
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CHEF: STÅTHÅLLAREN BJÖRN SPRÄNGARE. Ståthållarämbetet har till uppgift att inom
ramen för den kungliga dispositionsrätten förvalta de Kungliga Slotten och
Kungl. Djurgården med tillhörande byggnader, parker, trädgårdar, jordbruk
och skogar samt att aktivt förädla den tillgång i form av kulur- och naturarv
som Slotten och Djurgården utgör. Dispositionsrätten grundar sig på en
överenskommelse 1809/10 mellan dåvarande regenten Karl XIII och Riksens
Ständer.

De Kungliga Slotten utgörs av Stockholms, Drottningholms, Kina, Haga,
Ulriksdals, Gripsholms, Rosersbergs, Strömsholms, Rosendals och Tullgarns
Slott. Förutom Rosendals Slott, som ingår i den s.k. Djurgårdskassan, ägs
Slotten och markområdena av staten.

I förvaltningen ingår även Drottningholms Kungsgård, som är en upplåtelse
från staten.

Stockholms slottsförvaltning ansvarar inom ämbetet för Stockholms Slott och Hovstallets byggna-
der, Drottningholms slottsförvaltning för Drottningholms, Tullgarns och Rosersbergs Slott samt
Gripsholms slottsförvaltning för Gripsholms och Strömsholms Slott. Kungl Djurgårdens Förvaltning
ansvarar, förutom för Rosendals Slott, även för verksamheten vid Ulriksdals slottsförvaltning till
vilken hör Ulriksdals och Haga Slott. Sistnämnda Slott är upplåtet till regeringen för dess represen-
tation.

För drift och underhåll av Slotten svarar Statens Fastighetsverk(SFV) med undantag för Stockholms
Slott där slottsförvaltningen har driftansvaret. På Gripsholms och Strömsholms Slott delas drift-
ansvaret mellan SFV och slottsförvaltningen medan Djurgårdsförvaltningen svarar för drift och
underhåll av Rosendals Slott.

För driften av parkerna vid Slotten svarar respektive slottsförvaltning medan underhållet åvilar SFV.

Slottsförvaltningarna svarar för visning av Slott och parker med undantag för Stockholms, Ulriksdals
och Rosendals Slott där Husgerådskammaren är ansvarig.

Det årliga statliga anslaget över statsbudgeten samt intäkterna från visning och slottsbodar utgör den
huvudsakliga ekonomiska basen för verksamheten vid slottsförvaltningarna.

Kungl. Djurgårdens Förvaltning och Drottningholms Kungsgård är självförsörjande ekonomiska
enheter med egna byggnadsbestånd. Intäkterna kommer huvudsakligen från upplåtelser av mark
och byggnader samt beträffande Kungsgården dessutom från avkastning av jord- och skogsbruk.

H.M. Konungens Råd för Mark- och Byggnadsfrågor sammanträder under Konungens ordförande-
skap och har förutom riksmarskalken och ståthållaren ledamöter från Riksdagen,
Kungl.Vetenskapsakademien, Riksantikvarieämbetet, Statens Fastighetsverk och Stockholms stad.
Rådets uppgifter är av informativ och rådgivande karaktär i ärenden som rör dispositionsrätten.

Till Ståthållarämbetet hör slottsarkitekterna.

Vidare finns inom ämbetet byggnadschef, byråsekreterare, dataansvarig, drifttekniker,
förmän, gårdsmästare, hjortskötare, jägmästare, kanslichef, lokalvårdare, maskinchef,
målare, parkarbetare, parkchef, parkingenjör, slottsfogdar, slottsträdgårdsmästare, slotts-
vakter, slottsvaktmästare, slottsväbel, snickare, säkerhetschef, teknisk chef, trädgårdsmäs-
tare, verkmästare, växeltelefonister och åldfru. Därtill kommer, framförallt sommartid, ett stort
antal tillfälligt anställda.

     STÅTHÅLLARÄMBETET
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Stockholms slottsförvaltning
PERSONAL
Under året har inom slottsförvaltningen skapats en säkerhets- och bevaknings-
avdelning med en tydlig gräns mot lokalvårdsorganisationen. Några arbets-
tagare har fått ändrade arbetsuppgifter. Bevakningspersonalen, som i stor ut-
sträckning arbetar deltid, har sin schemalagda arbetstid koncentrerad till vissa
perioder.  Lokalvården utförs huvudsakligen av egen fast anställd personal.
Under året har den lokalvårdsentreprenör, som anlitats under många år, ut-
bytts mot nya entreprenörer.

UTBILDNING
Samtliga slottsvakter har genomgått skyddsvakt- och datautbildning. Drift-
personal har deltagit i datakurser och SFV-dagar.

OMBYGGNAD
Den nya hissen för person- och materialtransporter i nordöstra hörnet av
Slottet har färdigställts. Arbete har pågått med byggnation för den nya
bevakningscentralen i västra valvet på Slottet.

UNDERHÅLL OCH DRIFT
Liksom tidigare år har genom Statens Fastighetsverks försorg skett omfat-
tande underhållsarbeten på Slottets fönster. Nya avtal har träffats med Birka
Energi rörande leveranser av värme och el.

INSTALLATIONSARBETEN
Arbetet fortsätter med installation av brandlarm i Slottet. I Hovstallet har
Statens Fastighetsverk låtit installera en ny ventilationsanläggning med vär-
meåtervinning. Ett styr- och reglersystem mellan maskincentralen på Slottet
och Hovstallet har installerats.

DATA
Slottsförvaltningens investeringar i data har under verksamhetsåret uppgått
till ca 3,5 Mkr. Häri ingår utbyte av femton servrar och ett fyrtiotal
arbetsstationer vilket gett en förändring av den tekniska plattformen och en
förhöjd datasäkerhet. Ett flertal mjukvaruapplikationer har implementerats.
Vidare har överföringshastigheten mellan de olika enheterna fördubblats ge-
nom utbyte av s.k. routrar.

Drottningholms slottsförvaltning med Kungsgården
VISNINGSVERKSAMHETEN
Antalet besökare vid förvaltningens fyra Slott minskade marginellt jämfört
med föregående år. Det ekonomiska utfallet blev tämligen bra, bl.a. beroende
på att öppethållandetiderna minskade med 2 veckor för Tullgarn och Rosers-
berg och med 2 månader för Kina Slott.

111 000 personer besökte Drottningholms Slott, jämfört med 115 000 året
före. I samband med firandet av Kungaparets silverbröllop var Slottet stängt
under tre dagar.

För Kina Slott steg antalet besökare till ca 22 500, jämfört med 21 000 året
före, trots att öppethållandetiderna starkt begränsats.

Kungl. Slottet, Stockholm

Rosersbergs Slott
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Tullgarns Slott hade under året 10 500 besökare att jämföra med 9 000 året
före medan motsvarande siffror för Rosersbergs Slott var 4 200 respektive
4 700 personer. I avsikt att bryta den nedåtgående trenden diskuteras f.n. nya
aktiviteter på Rosersberg.

SLOTTSBODARNA
Slottsboden i Drottningholm sålde under året för ca 1,4 Mkr. Vid Tullgarn
steg försäljningen till 185 000 kronor jämfört med 130 000 kronor året innan.
Slottsboden vid Rosersberg sålde för 60 000 kronor samt kaféet för lika
mycket.

PARKERNA
I Drottningholmsparken har som vanligt anläggnings- och underhållsarbeten
genomförts av SFV under medverkan av slottsförvaltningen. Bl.a. påbörjades
en renovering av svanhuset som beräknas slutföras under år 2002.
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Under våren nyplanterades buxbom i Broderiparterren med plantor som
SFV upphandlat i Tyskland. Planteringen förefaller ha lyckats väl.

Etapperna 2 och 3 i förnyelseprogrammet av lindalléerna påbörjades under
året i SFV:s regi. Själva planteringen sker under våren 2002.

Under året beslutades att uppta förhandlingar med SFV om överlåtelse av
parkdriften vid Tullgarn.

Genom SFV:s försorg har under året framtagits en vårdplan för Rosersbergs
park.

EVENEMANG
Det helt dominerande evenemanget under året var firandet av Kungaparets
silverbröllop. En konsert med ca 10 000 åhörare avhölls i parken. Ett mycket
professionellt arbete hade nedlagts av konsertarrangörerna och allt fung-
erade friktionsfritt. SFV ställde generösa resurser till slottsförvaltningens för-
fogande.

Tullgarnsdagen avhölls i juni med ett flertal aktiviteter och många besökare
i Slottet.

Vid Rosersberg hölls i parken ett mindre riddarspel med ca 1 500 besökare
samt en bilutställning som drog mellan 3 000 och 4 000 besökare.

Den årliga julmarknadens avhölls som vanligt i december på Drottning-
holm. Marknaden besöktes under två dagar av ca 17 000 personer vilket var
i stort sett detsamma som förra året. Det ekonomiska utfallet blev gott.

BYGGNADER
Statens Fastighetsverk har under året fortsatt med en rad underhållsarbeten
på Slotten.  Vid Drottningholms Slott fortsätter de omfattande arbetena med
avfärgning av fasaderna. Arbetet beräknas kunna slutföras under innevarande
år. I Canton renoveras f.n. fastigheten  Canton 7 och i Kavaljershuset pågår
renovering av en av våningarna.
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I Tullgarns Slott har påbörjats montering av ett nytt brandlarm. Diskussioner
har under året förts om en försiktig renovering av Orangeriet.

På Rosersberg har renoveringen av fönster fortsatt.

JAKTEN
Jakt och viltvård har bedrivits i stort sett som tidigare. Ett ganska stort antal
vildsvin har skjutits för att minska skadorna på grödor. Även dovviltstammen
har decimerats, dock ej i den utsträckning som vore önskvärt. De snöfattiga
vintrarna har komplicerat jakten.

Hovjägaren svarar utöver jakten på Lovöns och Tullgarns kronoparker även
för avskjutningen av dovhjort inom Ottenby kronopark.

KUNGSGÅRDEN
Den brukade arealen vid Kungsgården uppgår till ca 140 hektar inklusive
sidoarrendet vid Barkarby. Tio procent av arealen har under året legat i träda.

Årets spannmålsskörd var sämre än medelgod medan skörden av oljeväxter
var bättre än medelgod.

Under året har en skogsvårdsplan tagits fram. Kungsgårdens skogsinnehav
fick betyget mycket välskött.

En oljepanna i ett bostadshus vid Dammtorp byttes under hösten efter ett
haveri. I övrigt har löpande underhållsåtgärder och reparationer vidtagits.

Gripsholms Slottsförvaltning

Gripsholms Slott
PERSONAL
En deltidstjänst som hjortskötare/parkarbetare har utökats till heltid och en
halvtidstjänst för parkarbetare har tills vidare vakantsatts. Jämfört med tidi-
gare år har det varit färre säsonganställda.
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Personal har deltagit i kurser omfattande brandskydd, heta arbeten, träd-
gårdsodling, EU-stöd, data och ledarskapsutbildning. Utvecklingssamtal har
genomförts med samtlig tillsvidareanställd personal.

BYGGNADER
Mindre renoveringar i fasader avseende vittrat tegel och puts har genom-
förts. Ett 60-tal stora fönster med fönsterbågar har renoverats i varierande
grad. Fortfarande återstår mycket arbete inom vårdprogrammet för fönster
som fortsätter under 2002.

En utredning gällande vattenskador i Stureskansen har resulterat i en nu
pågående provverksamhet med vattenavvisning från murkrönen på skansens
överdel.

PARK
Arbetena gällande förnyelse av huvudtillfartsvägen till Slottet, som inleddes
under hösten 2000, har avslutats. Entrén har fått ett större antal nya träd i
allén, nya armaturer och en hårdgjord inkörning till stora slottsparkeringen.

Under hösten har även gjorts en komplettering av stolpbelysningen i väg-
anslutningen till Mariefred. Belysningen på Stallholmen har härvid fått en
enhetlig utformning i parkområdet närmast Slottet.

En plåtcontainer för miljöriktig hantering av oljor och drivmedel har an-
skaffats.

HUSGERÅD OCH INVENTARIER
Även under år 2001 har Gripsholmsföreningen tilldelat Husgerådskammaren
och slottsförvaltningen medel för vård och anskaffning av föremål. Kamma-
ren har påbörjat restaurering av en av möbelsnickaren Eckstein tillverkad
byrå, som skall placeras i Slottets gästvåning. Slottsförvaltningen har anskaffat
70 nya köksstolar, av Gripsholmsmodell för tjänstefolk, för placering i Kron-
köket.

VISNINGSVERKSAMHET OCH EVENEMANG
Gripsholms Slott har den 18 juni nyttjats av Kungaparet och den Kungliga
familjen i samband med silverbröllopsfirandet.  Vidare har utdelandet av 2001
års upplaga av Barnens världs pris genomförts liksom ett mer omfattande
besök av EU:s utbildningsutskott.  Traditionsenligt har serien ”Musik på
Gripsholm” genomförts liksom överlämnandet av 2001 års porträtt från Grips-
holmsföreningen till Nationalmuseum. Porträttet, som är av författaren Kerstin
Ekman, är målat av konstnären Bo Larsson.

Sammantaget uppgår antalet besökare i Slottet, innefattande visningar av
porträttsamlingen, husgeråden och olika evenemang, till cirka 81 000 perso-
ner. Resultatet är cirka 5 000 personer lägre än under år 2000. Trenden står
sig att antalet utländska besökare ökar medan svenska besökare minskar. Minsk-
ningen av besök från skolungdom är påtaglig. Antalet besökare i slottsparken
och Hjorthagen bedöms till storleksordningen 200 000.

Marknadsföring för Gripsholms slottsförvaltning har hanterats centralt från
visningsavdelningen vid Stockholms Slott.

HJORTHAGEN
Hjortstammen omfattar för närvarande omkring 130 djur. Ett antal livdjur
har sålts och några äldre hjortar har avskjutits. Demografin har en i huvudsak
bra struktur. En viss övervikt på handjur gör att ett antal av dessa inom de
närmaste åren bör avvecklas. Fortsatt arbete med förnyelse av cirka 200 me-
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ter stängsel har genomförts. Förvaltningen har tilldelats ett mindre EU-stöd
för bruk av öppet odlingslandskap. Under året har länsstyrelsen beslutat att
Hjorthagen avsätts som naturreservat. Ett av skälen är förekomsten av den
rödlistade arten läderbagge, som finns i flera av parkens mycket gamla löv-
träd. Särskild utmärkning av naturreservatet kommer att ske.

Strömsholms Slott
PERSONAL
Ny slottsvaktmästare har under året anställts och utbildats. Övrig utbildning
har främst varit inriktad på att befästa kunskap och färdighet vad gäller brand-
skydd och säkerhetshöjande åtgärder.

BYGGNADER
Receptionsdisken har under året flyttats till en mindre utsatt plats i foajén,
vilket medfört en förbättrad arbetsmiljö för personalen. Den yttre fasaden
har under hösten setts över och ett antal större skador i stengrunden har
reparerats.

PARK OCH TRÄDGÅRD
Fortsatta utredningar har bedrivits angående ett eventuellt återskapande av
den köksträdgård som finns i anslutning till Slottet och som dateras till slutet
av 1500-talet. EU-bidrag för fortsatt utrednings- och prospekteringsarbete
har beviljats. Ytskiktet på ridbanan för hoppning har förbättrats genom ut-
byggnad av dränering. Ridbanorna vid Slottet har nu en god standard och
nyttjas av Ridskolan Strömsholm för utbildning, träning och större tävlingar.

Förnyelse av trädallé är genomförd genom vägverkets försorg och kommer
att medföra  att alléerna väster om Slottet om några år återfår mycket av sitt
tidigare utseende.

VISNINGSVERKSAMHET OCH EVENEMANG
Slottet har för visning besökts av knappt 7 000 personer vilket är något mer
än föregående år. Därutöver har som vanligt flera konserter, bröllop, dop och
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andra evenemang såsom EU-besök och ridtävlingar förekommit, vilket med-
fört att ytterligare drygt 4 000 personer varit i Slottet. Härtill kan läggas
besökare, som under sommaren vandrat i Slottets omgivningar. Detta antal
uppskattas till 35 000 personer varav cirka 20 000 i samband med ridtävlingar.

Under sommarsäsongen har en särskild fotoutställning om Hagaprinsessorna
visats.  Utställningen, med fotografier tagna av hovfotografen Hermes, Bruno
Movin, tidigare under året utställd på Stockholms Slott, har blivit mycket
uppmärksammad.

Kungl. Djurgårdens Förvaltning
Kungl. Djurgårdens Förvaltning (KDF) förvaltar Konungens enskilda dispo-
sitionsrätt till Djurgården och, på uppdragsbasis, den kungliga dispositions-
rätten till Haga och Ulriksdal.

KDF är självfinansierad, intäkterna från verksamheten skall, enligt överens-
kommelsen från 1809/10 mellan dåvarande regenten och Riksens Ständer,
användas för att förbättra och försköna Djurgården. Förutom till löpande
drift och underhåll används intäkterna för olika projekt i takt med det rå-
dande ekonomiska utrymmet.

För driften av Haga och Ulriksdal har KDF erhållit 1,8 Mkr från Ståthållar-
ämbetet.

PERSONAL
Förvaltningen har under året genomfört en omorganisation, som framförallt
har påverkat parkavdelningen. Syftet har varit att för vissa arbetsuppgifter
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minska arbetsinsatsen med egen personal och istället göra upphandlingar på
öppna marknaden. Detta har medfört att totalt 11 personer har lämnat för-
valtningen, varav en på byggavdelningen.

Slottsfogden har sedan februari månad varit helt sjukskriven.

EVENEMANG
Liksom tidigare år är Kungl. Djurgården attraktivt för olika typer av evene-
mang. Under året har upplåtelser skett för bl.a. Ekoparksdagen, Flugfiskets
Dag, skärgårdsmarknad i Galärparken, tävlingar såsom Dagbladsstafetten,
Tjejtrampet, Blodomloppet, Stockholm summer games, Bellmansstafetten,
Panterloppet  och Lilljansloppet. Vidare har upplåtelser skett för olika cirkusar,
Luciasimmet, Fårens dag och olika dansaktiviteter.

Även i Hagaparken har förekommit en rad löptävlingar såsom Haga Hill
Race, Sturejoggen och Grabbhalvan samt ”utejympa” med Friskis och Svettis,
beachvolleyboll och Akademiska Rodden.

Sedvanligt Valborgsmässofirande har skett i Ulriksdal liksom slottsgala och
höstmarknad.

BYGGNADSVÅRD
KDF förvaltar ca 25 000 kvm lokaler och bostäder samt ca 2 500 ha mark.

Byggnadsavdelningens budget fördelar sig med ca två tredjedelar inköpta
entreprenader och resten arbete utfört med egen personal.

Inriktningen av byggnadsvården har under senare år varit att i än större ut-
sträckning än tidigare bevara det ursprungliga i byggnaderna. Detta visar sig
i val av mer traditionella material och utförandemetoder.
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Den stränga kylan under lång tid i början av året orsakade ett antal omfat-
tande vattenskador. I samarbete med försäkringsbolaget har skadorna åtgär-
dats och reglerats.

Under året har en del större reparations- och underhållsarbeten slutförts. Till
dessa hör renoveringen av fönster och fasader på f.d. Allmänna BB och ut-
byte av åtta balkonger.

Vidare har under året ett antal bostäder renoverats och hyresgästanpassats.

Ett tiotal byggnader har fått sina fasader, fönster och yttertak målade.

Genomgång av elsäkerheten har påbörjats och skall på sikt omfatta samtliga
bostäder och lokaler.

Delar av ledningssystemet för VA och värme har utbytts. Ventilations-
anläggningar har moderniserats och anpassats till dagens krav.

Omorganisationen har inneburit en personalminskning med en person vil-
ket innebär att byggavdelningen numera har åtta anställda.

PARKVÅRD
Lusthusporten konstbevattnas numera med vatten från Mälaren. Fortsatt  ut-
byggnad av konstbevattningen avser Lejonslätten och på sikt området vid
Rosendals Slott.

I samband med Öppet Slott den 6 juni visades en skärmutställning om de
kungliga parkerna. Vidare återuppfördes de eklövsklädda obeliskerna som
fanns på Logården på Stockholms Slott vid Kungaparets bröllop 1976. I stor
utsträckning var det samma personal som vid de två tillfällena utförde arbe-
tet.

Den sista byggnaden inom Fiskjöängsområdet kommer snart att rivas och
marksanering ske. Därefter vidtager arbetet med att skapa gräsytor inom det
forna grönområdet.

I samarbete med SFV har en inventering samt statusbedömning skett av
lindarna mellan Bergshamraleden och Ulriksdals Slott.

Under verksamhetsåret har i skogsmark röjning skett av 5,2 ha och gallring
av 4,7 ha. 71 tillväxtekar och 82 gamla ekar på Södra Djurgården har fri-
ställts. På Norra Djurgården har friställning skett av tre gamla ekar och fyra
ekföryngringsytor iordningställts.

19 almsjukedrabbade almar har avverkats och destruerats.

Skogsinventering i Ulriksdal och på Kaknäs  har slutförts och arbetet med
sammanställning av en slutrapport har påbörjats.

KDF har stått som värd för Ekfrämjandets besök i Uppland under mottot
”Eken i människans närhet”.  Vidare har KDF gått in i ett projekt med syftet
att pröva nya vägar att stimulera till ökad rekreation i tätortsnära skog och
natur.

En fördämning och en gångbro har anlagts vid groddammarna på Norra
Djurgården. En brygga vid Laduviken och ett äldre vindskydd vid Stora
Skuggan har renoverats.
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Fårbete har traditionsenligt genomförts på delar av Norra och Södra Djur-
gården.

F.d. Lillsjön på Norra Djurgården har betats av boskap i ett gemensamt pro-
jekt med  WWF.

Spegeldammen på Stora Skuggan har tömts för att reducera mörtbeståndet.

Stödutfodring av fåglar och rådjur har som vanligt skett.

Under åren 2000-01 sköts 14 rådjur vilket kan jämföras med 40 stycken
under åren 1997-98.

Även detta år har det stora antalet gäss på Södra Djurgården medfört pro-
blem. Den vitkindade gåsen är fridlyst och länsstyrelsens tillstånd erfordras
för att kunna vidta åtgärder för att reducera den alltför stora stammen. Under
året utbyttes 83 ägg ur 24 reden samt sköts 15 icke märkta gäss.
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Belopp i tkr Not 2001 2000
Verksamhetens intäkter
Intäkter av anslag 1 42 921 39 561
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 42 660 39 465
Intäkter av bidrag 2 2 255 2 621
Finansiella intäkter 828 888
Summa intäkter 88 664 82 535

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 3 -51 683 -52 135
Övriga driftskostnader -36 505 -29 710
Finansiella kostnader -3 -10
Avskrivningar -2 493 -2 275
Summa kostnader -90 684 -84 130

Verksamhetsutfall -2 020 -1 595

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr Not 011231 001231
TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillg. 4
S:a matr. anläggningstillgångar 5 427 5 167

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfrist. värdepappersinh. 5 1 021 1 021
Långfristiga fordr. hos myndigh.  6 5 434 5 141
S:a finans. anläggningstillgångar  6 455 6 162

Varulager m.m. 7
Summa varulager m.m. 3 979 4 835

Fordringar
Kundfordringar 1 335 1 183
Fordringar hos myndigheter 2 143 934
Övriga fordringar 291 24
Summa fordringar 3 769 2 141

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader 416 396
Upplupna bidragsintäkter 8 319
Övriga upplupna intäkter 120 141
S:a periodavgränsningsposter 544 856

Avräkning med statsverket 8
S:a avräkning med statsverket 0 143

Kortfristiga placeringar 9
Summa kortfristiga placeringar 31 20

Kassa och bank
Behållning hos Riksgäldskontoret 9 816 9 529
Kassa, postgiro och bank 12 507 13 034
Summa kassa och bank 22 323 22 563

Summa tillgångar 42 528 41 887

Not 011231 001231
KAPITAL OCH SKULDER

Kapital
Balanserad kapitalförändring 10 29 581 30 884
Kapitalförändring enligt resultaträkn. -2 020 -1 595
Summa kapital 27 561 29 289

Skulder m.m.
Skulder till myndigheter 2 575 2 026
Leverantörsskulder 4 709 3 158
Övriga skulder 768 980
Summa skulder m.m. 8 052 6 164

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader 11 4 778 4 393
Oförbrukade bidrag 12 1 718 1 403
Övriga förutbetalda intäkter 419 638
S:a periodavgränsningsposter 6 915 6 434

Summa kapital och skulder 42 528 41 887

RESULTATRÄKNING

KUNGL. SLOTTSSTATEN

BOKSLUT
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Noter till bokslutet
Not år 2001 år 2000
1  Intäkter av anslag
Årets anslag enligt regleringsbrev 43 064 39 683
Överfört anslag från föregående år -143 -264
Överutnyttjat anslag 0 143
Summa intäkter av anslag 42 921 39 561

2  Intäkter av bidrag
Bidrag till forskn. om riksregalierna 270 476
Arbetsmarknadsbidrag 135 336
Arealbidrag, miljöstöd och ekologiskt 470 614
Bidr. till visningsverksamh. Sth. Slott 170 170
Bidr. till forskning om Stockholms
Slotts inredningshistoria 310 250
Bidrag till inköp av flygel 495
Bidrag till Romutställning 140
Bidrag till Möbelrenovering 100
Bidrag till Audiensmatta 600
Övriga bidrag 60 281
Summa intäkter av bidrag 2 255 2 621

3  Kostnader för personal
Lön -35 962 -37 055
Periodisering av upplupen lön,
övertid och semesterlöneskuld -343 112

4  Avskrivningarna uppgår till 20% per år. Generell av-
skrivningstid är 5 år och beloppsgränsen för investeringar
uppgår till 10 000 kr.
Materiella anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 14 689 12 289
Återförda ackum. anskaffningsvärde -40 -380
Årets inköp 2 768 2 780
S:a ackum. anskaffningsvärden 17 417 14 689

Ackumulerade avskrivningar -9 522 -7 562
Återförda ackum. avskrivningar 25 315
Årets avskrivningar -2 493 -2 275
S:a ackumulerade avskrivningar -11 990 -9 522

Bokfört värde 5 427 5 167

Beviljade dispenser från förordn. och föreskrifter
Förordningen (2000:605) om årsredovisning och budget-
underlag skall med undantag av föreskriften i 2 kap 4§ om
resultatredovisning tillämpas på Kungl. Slottsstaten (an-
slagspost 2).
Värdering av fordringar och skulder
Kundfordringar är upptagna till det belopp varmed de
beräknas inflyta. Övriga tillgångar är värderade till anskaff-
ningsvärden. Intäkter och kostnader är periodiserade enligt
god redovisningssed.
Disposition av egna medel
Utöver det beviljade anslaget har  1,1 Mkr ianspråktagits för
investeringar i datanätet. Föregående år disponerades 3,1
Mkr, huvudsakligen för färdigställandet av Museum Tre
Kronor.

5  Andra långfristiga värdepappersinnehav
SEB Avkastningsfond 108 388 andelar 1 021 1 021
Marknadsvärde SEB Avkastnings-
fond 108 388 andelar 1 094 1 110

6  Långfrist. fordringar hos myndigheter
Bokfört värde Grusmedelsfonden 5 434 5 141
Marknadsvärde Grusmedelsfonden 9 549 10 292
7   Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet
enligt den s.k. först-in först-ut principen respektive verkligt
värde. Inkuransrisker har därvid beaktats.

8  Avräkning med statsverket
Ingående balans 143 264
Anslag (statsbudgeten) 42 921 39 561
Anslagsm. som tillförts räntekonto -43 064 -39 683
Utgående balans 0 143

9  Värdepapper och andelar
Bokfört värde andelar, Odal samt OK 31 20
Summa värdepapper och andelar 31 20

10  Balanserad kapitalförändring
Balanserat resultat 24 148 25 743
Bokfört värde Grusmedelsfonden 5 434 5 141
S:a balanserad kapitalförändring 29 581 30 884
Marknadsvärde Grusmedelsfonden 9 549 10 292

11  Upplupna kostnader
Upplupen övertidsskuld 378 420
Upplupen löneskuld 323 355
Upplupen semesterskuld 2 440 2 023
Sociala avgifter för upplupen övertids-,
timlöne- samt semesterskuld 1 230 1 137
Övriga upplupna kostnader 407 458
Summa upplupna kostnader 4 778 4 393

12  Oförbrukade bidrag
Återstående medel beviljade för
inredning av magasinsbyggnad 853 1 178
Bidrag till Romutställning år 2003 235 225
Bidrag till matta för audiensrummet 250 250
Bidrag till konservering av föremål
samt seminarium 48
Bidrag till tapetutställning 332
Summa oförbrukade bidrag 1 718 1 653

Stockholm 18 februari 2002

Gunnar Brodin
Riksmarskalk

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER
Belopp i tkr om inget annat anges

BOKSLUT
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Finansieringsanalys
Belopp i tkr                                                               år  2001              år 2000
Drift
Kostnader exklusive avskrivningar m.m. -88 191 -81 845

Finansiering genom avgifter och bidrag:
Intäkter entréer, visning och försäljning 42 648 39 269
Intäkter bidrag 2 255 2 621
Övriga intäkter 828 45 731 888 42 778
Summa intäkter -42 460 -39 067

Finansiering från statsbudgeten
Anslagsmedel som erhållits för drift 42 921 39 561

Överskott av medel från driften 461 495

Ökning av lager -1 193
Minskning av lager 855
Ökning av kortfristiga fordringar -1 327
Minskning av kortfristiga fordringar 4 500
Ökning av kortfristiga skulder 1 484
Minskning av kortfristiga skulder 1 012 -4 046 -738

Kassaflöde från drift  1 473 -244

Investeringsverksamhet
Investeringar i materiella tillgångar -2 768 -2 780

Summa investeringsutgifter -2 768 -2 780

Finansiering av investeringar
Försäljning av anläggningstillgångar 28 251
Ökning av kortfristiga skulder avs. investeringar 885
Minskning av kortfrist. skulder avs. investeringar -1 220

Kassaflöde till investeringsverksamhet -1 855 -3 749

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL -382 -3 993

Specifikation likvida medel
Likvida medel vid periodens början 22 705 26 699
Ökning av kassa och postgiro 24 92
Ökning av tillgodohav. hos Riksgäldskontoret 287 3 534
Minskning av banktillgodohavande -550 -7 497
Minskning av fordran på statsverket -143 -122
Summa förändring av likvida medel -382 -3 993

Likvida medel vid periodens slut 22 323 22 705

Kungliga Ingående Årets tilldelning Totalt Utgifter Inkomster Utgående
slottsstaten överförings- enl. disponibelt överförings-
90:1 belopp regleringsbrev belopp belopp

Anslagspost 2 -143 43 064 42 921 -88 746 45 825 0

Anslagsredovisning
Belopp i tkr
Redovisning mot anslag
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Sammanställning över väsentliga uppgifter
Drottningholms Kungsgård ingår fr.o.m. 1998

Belopp i tkr 2001 2000 1999 1998 1997

Låneram i Riksgäldskontoret
Beviljad men ej utnyttjad 2 900 2 900 3 400 6000 6 000

Kontokredit hos Riksgäldskontoret
Beviljad 2 000 1 700 1 700 3 548 3 597
Under året maximalt utnyttjad 0 1 686 2 264 0 0

Ränteintäkter
Riksgäldskontoret 352 226 99 265 415
Bank inkl. utdelning värdepapper 475 662 635 806 519

Anslagskredit
Beviljad 1 300 1 870 1 870 1 774 1 798
Utnyttjad anslagskredit 143 264

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 165 168 155 145 144
Driftkostnad per årsarbetskraft 534 487 500 458 443
Medeltal anställda kvinnor 77 74
Medeltal anställda män 88 94

Årets kapitalförändring -2 020 -1 595 689 -334 -311

Balanserad kapitalförändring 29 581 30 884 29 896 29 945 26 122
varav Grusmedelsfonden 5 434 5 141 4 842 4 557 4 239

Resultat per verksamhet
Belopp i tkr Drottning- Grips- Kungl.

Stockholms holms holms Husgeråds-
slottsförv. slottsförv. slottsförv. kammaren Projekt Totalt

Intäkter
Entréer/guidearvoden 6 219 3 321 14 366 23 906
Försäljning böcker vykort m.m. 1 960 467 4 169 6 596
Intäkter av bidrag 417 228 278 1 332 2 255
Övriga intäkter 2 201 3 729 1 212 753 4 263 12 158
Summa intäkter 2 201 12 325 5 228 19 566 5 595 44 915

Kostnader
Kostnader för personal -11 931 -12 295 -6 830 -18 185 -1 968 -51 209
Övriga driftskostnader -10 932 -7 597 -2 283 -8 717 -6 976 -36 505
Finansiella kostnader -1 -1 -1 -3
Avskrivningar -1 038 -679 -418 -358 -2 493
Summa kostnader -23 902 -20 571 -9 531 -27 261 -8 945 -90 210

Resultat -21 701 -8 246 -4 303 -7 695 -3 350 -45 295

Resultat -45 295
Ränteintäkter 828
Gemensamma kostnader -474
Anslagspost 2 Kungl. Slottsstaten, ordinarie anslag 40 471
Reglering av överutnyttjat anslag från år 2000 -143
Anslagspost 2 Kungl. Slottsstaten, extraanslag 2 593

VERKSAMHETSUTFALL -2 020

BOKSLUT
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RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr Not 2001 2000
Intäkter
Hyres- och arrendeintäkter 46 525 44 679
Övriga rörelseintäkter 4 723 5 012
Summa intäkter 51 248 49 691

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader -23 756 -21 364
Övriga externa kostnader -10 379 -11 648
Personalkostnader 1 -16 010 -14 980
Avskrivningar av materiella
     anläggningstillgångar 2 -2 642 -3 182
Jämförelsestörande poster 3 0 -1 913
Summa kostnader -52 787 -53 087

Rörelseresultat -1 539 -3 396

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter 999 2 389
Räntekostnader -1 -1
Summa finansiella intäkter & kostnader 998 2 388

Årets resultat -541 -1 008

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr Not 011231 001231
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar 4
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och inventarier 2 5 430 7 190

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfrist. värdepappersinnehav

5 23 492 22 756
S:a anläggningstillgångar 28 922 29 946

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 7 288 6 267
Övriga fordringar 586 431
Förutbet. kostn. och upplupna intäkt. 1 513 1 418
Summa kortfristiga fordringar 9 387 8 116

Kortfristiga placeringar 6 10 850 10 601

Kassa och bank 8 890 8 159
S:a omsättningstillgångar 29 127 26 876

S:a tillgångar 58 049 56 822

Not 011231 001231
KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Fondkapital         5 23 492 22 756
Balanserade medel 13 337 14 345
Årets resultat -541 -1 008
Summa eget kapital 36 288 36 093

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 4 006 3 493
Övriga skulder 2 918 1 410
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter     7 14 837 15 826
S:a kortfristiga skulder 21 761 20 729

S:a eget kapital och skuld. 58 049 56 822

KUNGL. DJURGÅRDENS FÖRVALTNING

BOKSLUT
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Belopp i tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisning-
slagen.

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om
inget annat anges nedan. Kundfordringar har efter individuell
värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Not år 2001 år 2000
1  Anställda och personalkostnader
Medelantalet anställda 42 40
Varav män 80% 75%

Löner och sociala kostnader
Lön 9 466 10 253
Sociala kostnader 3 056 3 354

2  Maskiner och inventarier
Avskrivningarna enligt plan baseras på ursprungliga anskaffnings-
värden och beräknad ekonomisk livslängd på 5 år

011231 001231
Ingå ingar 882 4 030
Avyttringar -297
Summa anskaffningsvärden 22 628 21 746

Ingående avskrivningar -14 556 -11 648
Återförda avskrivningar på avyttringar 274
Årets avskrivning -2 642 -3 182
Accumulerade avskrivningar -17 198 -14 556

Bokfört värde 5 430 7 190

3  Jämförelsestörande poster 2001 2000
Oljesanering av S. Djurgårdens stränder -1 913

NOTER med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Stockholm den 21 februari 2002

Gunnar Brodin
Riksmarskalk

4  Kungl. Djurgårdens förvaltning förfogar enligt den
Kungliga dispositionsrätten över fastigheter
på norra och södra Djurgården.                  Taxeringsvärde

Småhus/tomt för småhus 332 273
Hyreshus bostäder/tomt för hyreshus 66 956
Hyreshus lokaler 78 572
Industri/elproduktionsenhet 6 182

483 983

5  Långfristiga värdepappersinnehav
Kungl. Djurgårdens förvaltnings fonders nettotillgångar enligt
förvaltarens, Kammarkollegiet, bokslut.

011231 001231
Särskilda pensionsmedel 15 570 14 834
Djurgårdsfonden 7 922 7 922
Bokfört värde 23 492 22 756

Marknadsvärde 38 150 42 026

 6   Kortfristiga placeringar Bokfört Marknads-
värde värde

Institutionella fonder 10 850 11 957

7   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

011231 001231
Fakturerade hyror och arrenden
avseende nästkommande år 12 412 13 100
Övriga poster 2 425 2 726

14 837 15 826

BOKSLUT
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